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SLOUPEK STAROSTY
Vážení jičín-
ští spoluob-
čané, 
p r a v d ě p o -
dobně na-
posledy se 
vám dostá-
vá do vašich 
s c h r á n e k 
č t v r t l e t n í k 
v této podo-
bě. Rádi bychom vám poskytli nejen 
mnohem více informací o všem, 
co se v našem městě děje a také 
chystá, ale také chceme vylepšit 
grafickou úroveň tak, aby působila 
co možná nejpříjemněji.
Komunikace a informovanost vůbec 
by vlastně měla být ústředním téma-
tem dnešního vydání.
V úterý dne 10. 3. 2009 jsme byli 
pozváni na slavnostní vyhlášení 
výsledků krajského kola soutěže 
Zlatý erb, což je celostátní soutěž 
o nejlepší webové stránky a elek-
tronické služby měst a obcí. Velkou 
radost nám přineslo hned dvojná-
sobné vítězství a to v kategorii Nej-
lepší elektronická služba a Nejlepší 
webové stránky města. Myslím, že 
po zásluze patří poděkování všem 
našim informatikům pod vedením 
ing. Petra Brunnera. Z této události 
je jasně vidět, že této oblasti věnu-
jeme velkou pozornost. Abychom 
ale neusnuli na vavřínech, rozhodli 
jsme se vás požádat o spolupráci. 
Rádi bychom dali všem občanům 
ještě více prostoru při ovlivňování 
dění v Jičíně. Každý, kdo přichází 
s nějakým podnětem či nápadem je 
vítán a možností, jak nám je sdělit, je 
celá řada. Nově jsme například v le-
tošním roce zavedli pravidelná se-
tkání s občany každé první pondělí 
v měsíci v zasedací místnosti MěÚ. 
Každé setkání má své ústřední 
téma. Prostor je ale vždy dostatečný 
a odpovíme na všechny dotazy či 
prodiskutujeme veškeré náměty.
Osobně považuji komunikaci s ob-
čany za základ své práce. Bez ní 
nemůže dobře fungovat žádné měs-
to. Proto budu velmi rád, pokud i vy 
nám pomůžete najít ty nejvhodnější 
formy vzájemné spolupráce a ko-
munikace a vyplníte krátkou anketu. 
Věřím, že využijete ještě ve větší 
míře možnosti, které vám nabízíme 
a věci veřejné budou pro vás věci 
důležité. Moc by mě překvapilo, kdy-
by tomu tak nebylo. Za více než šest 
let své práce jsem se přesvědčil, že 
máme mezi sebou velké množství 
vzdělaných, kulturně vyspělých spo-
luobčanů s hlubokým vztahem k tra-
dicím či historii, zkrátka pravých pa-
triotů a těm rozhodně není lhostejné, 
co se tu děje či připravuje. Vážení 
spoluobčané, příroda nás začátkem 
dubna příjemně překvapila a po ne-
konečné zimě nám připravila nád-
herné slunečné počasí. Jakoby nám 
chtěla vynahradit dlouhé dny čekání 
a také snad názorně ukázat, cože 
během týdne dovede. Bylo úžasné 
sledovat, jak se během několika dní 
vše kolem změnilo – zazelenalo a 
rozkvetlo. Věřím, že i v tomto ob-
dobí, kdy každý z nás doplňuje tolik 
potřebnou energii, najdete chvilku 
a zamyslíte se nad dnešním téma-
tem. Pomůžete tím nejen nám, ale 
především všem 
občanům města i 
sami sobě. Předem 
vám děkuji.

O novém koupališti s modernější 
podobou se v Jičíně hovoří již dlou-
ho a všichni cítíme, že již je načase, 
aby se obnova spustila. Reálné pří-

pravy se datují zhruba k roku 2004, 
kdy byly započaty projekční práce 
na úpravu koupaliště Kníže. V roce 
2005 bylo provedeno posouzení 
možného vlivu stavby na životní pro-
středí. Poté probíhalo územní řízení 
a v roce 2008 bylo získáno stavební 
povolení. Na podzim 2008 jsme tedy 
mohli požádat o dotaci této rozsáhlé 
stavby, která nám byla v březnu 
2009 přiznána. Práce na tak velké 
rekonstrukci jsou náročné a stojí za 
nimi mnoho jednání a příprav.
Na projekt Rekonstrukce veřejné-

Koupaliště Kníže se dočká kompletní rekonstrukce
ho koupaliště Kníže schválil Výbor 
Regionální rady regionu soudržnosti 
Severovýchod dotační podporu 
87 058 779 Kč z celkových uzna-

Koncem měsíce března získalo 
město Jičín v rámci Operačního 
programu přeshraniční spolupráce 
Česká republika – Polsko finanční 
prostředky na realizaci projektu 
“Brána do pohádky – Wrota do 
bajky”. Hlavním cílem projektu je 
posílit cestovní ruch mezi Jičínem 
a polským okresem Swidnica. Vývoj 
cestovního ruchu na obou stranách 
hranice ukazuje, že oba regiony 
jsou zahraničními turisty často na-
vštěvovanými destinacemi, ale podíl 
českých a polských návštěvníků ne-
odpovídá vzájemné blízkosti obou 
regionů. V Polsku jsou navíc stále 
velmi populární pohádkové postavy 
z příběhů o loupežníku Rumcajsovi. 
Využít této skutečnosti k zvýšení pokračování na str. 2

DO JIČÍNA SMĚŘUJÍ DOTACE Z EU PŘESAHUJÍCÍ 100 MILIONŮ KČ

telných nákladů 110 676 339 Kč, 
což je podpora z 92,5%. Největší 
část pokryje stavbu bazénů včetně 
technologií, kompletní rekonstrukci 
celého zázemí a také řešení do-
pravní infrastruktury. Ta dopravní 
část bude asi muset být prováděna 
postupně, dle finančních možností. 
Podstatné je provedení v kvalitních 
technologiích a materiálech, které 
nám doba nabízí, a proto je celá 
akce tak nákladná.
Náklady na celý projekt, včetně těch 
neuznatelných, jsou 185 051 276 

Kč. Tam je zahrnuta rekonstrukce 
restaurace, vybudování půjčovny 
loděk, hřiště na tenis, volejbal a dět-
ského hřiště. Dále pak je to instalace 

tobogánu a skluzavek. Do této kate-
gorie také patří nákladné vybudová-
ní okružní křižovatky a rekonstrukce 
příjezdové komunikace, vybudování 
parkoviště západ a lávky pro pěší. 
Z inženýrských prací tato část pro-
jektu obsahuje prodloužení náhonu, 
vodovodní řad, kanalizaci, plynovod, 
veřejné osvětlení a závlahy. Tyto 
další objekty budou realizovány z 
prostředků města, a to buď částeč-
ně nebo v celém rozsahu. Vše zá-
visí na výsledku výběrového řízení a 
finančních možnostech města.

Připravovaná projektová dokumen-
tace firmou PIIS s.r.o. Pardubice by 
měla být hotová v květnu a je tvoře-
na tak, aby základní stavba mohla 

být doplněna o různé další části. 
Snad v druhé polovině května bu-
deme moci vypsat výběrové řízení. 
Předpokládaný termín zahájení sta-
vebních prací je září 2009, zahájení 
zkušebního provozu je plánováno 
na červenec 2010, avšak při tak roz-
sáhlé akci se mohou práce protáh-
nout. Bez získané dotace bychom 
rekonstrukci zvládli jen stěží. Mnohé 
přípravy už jsou za námi a zdá se, 
že máme vyhráno, ale ještě nás 
podstatný díl práce čeká. Těšme se 
však na nové a lepší koupání. -AR-

Brána do pohádky – společný projekt Jičín - Swidnica
atraktivity Jičína pro polskou klien-
telu se přímo nabízí tím spíše, že 
rodiče s dětmi, na které jsou aktivity 
projektu především zaměřeny, patří 
mezi perspektivní a žádoucí ná-
vštěvníky našeho města. Přípravě 
projektu věnovali pracovníci města 
Jičína i okresu Swidnica více než 
rok. Vedoucím partnerem, zodpo-
vědným za koordinaci všech aktivit 
je město Jičín. Realizace projektu 
započala v dubnu tohoto roku, jeho 
ukončení je plánováno na podzim 
roku 2010. Rozpočet činí 295 683 
euro, z toho na město Jičín připadá 
237 000 euro. Osmdesát pět pro-
cent nákladů je hrazeno z příspěvku 
Evropského fondu regionálního roz-
voje, pět procent uhradí stát, takže 

město Jičín se bude podílet na ná-
kladech pouhými deseti procenty. 
Kromě celé řady propagačních akcí, 
které mají za úkol zvýšit informo-
vanost a tím samozřejmě i zájem 
o partnery projektu mezi veřejností 
a potencionálními návštěvníky, 
zahrnuje projekt na straně Jičína i 
několik investičních akcí, které mají 
za úkol zvýšit jeho image jako “po-
hádkového” města. Jde v podstatě 
o to, aby návštěvníci Jičína vnímali 
Jičín jako město spjaté s pohádkou 
nejenom jeden týden v roce v době 
festivalu JMP, ale po celý rok. Tento 
záměr byl již dříve jasně formulován 
v široce diskutované a následně 
schválené studii Vítejte v pohádce, 
ze které jednotlivé aktivity vycházejí. 

Nevýraznější proměnou projde gale-
rie Radka Pilaře a Václava Čtvrtka 
v prostorách jičínského zámku, ve 
které bude vytvořena stálá expozice 
věnovaná výhradně pohádkovým 
postavám z příběhů o loupežníku 
Rumcajsovi. Návštěvník se v ní 
setká jak se všemi Rumcajsovými 
blízkými přáteli z lesa, tak i posta-
vičkami knížepána, kněžny, starosty 
Humpála a dalších. Její charakteris-
tickou vlastností bude interaktivita, 
děti i dospělé bude vybízet ke hrám 
a aktivnímu prožívání prohlídky 
expozice. Výstavní prostor je konci-
pován tak, že se návštěvník ocitne 
přímo uprostřed kouzelného světa 
vytvořeného na základě ilustrací 

Plovárna Kníže v současném stavu a vizualizace možné budoucí podoby



Jičínský čtvrtletník2 Jičínský čtvrtletník3

Komunikace města s veřejností a informovanost občanů
Vážení spoluobčané, rádi bychom vás touto cestou požádali o vyplnění jednoduché ankety. Chceme vám poskytovat 
maximum informací, které vás zajímají a které vám také pomohou přiblížit naši práci. Zajímá nás, jaké informace 
nejčastěji využíváte a kde je získáváte. Jste-li spokojeni s nabízenými možnostmi a co vám chybí. Zároveň vám 
chceme připomenout, jaké máte v tomto směru vůbec možnosti.
Prosíme o vyplnění dotazníku (podtržením možnosti, čitelným vepsáním odpovědi) a jeho odevzdání v podatelně 
MěÚ, vhození do Schránky na připomínky a náměty za posuvnými dveřmi u vchodu Městského úřadu Jičín (Žižkovo 
náměstí 18) nebo můžete využít Městského informačního centra (Valdštejnovo náměstí 1). Další možností je 
zodpovězení otázek na www.jicin.cz/anketa. Vyhodnocení bude zveřejněno v příštím čísle Jičínského čtvrtletníku, 
proto vás prosíme o doručení odpovědí do 1. 6. 2009. Pokud na anketní lístek připíšete své jméno a kontakt, můžete 
vyhrát milý dárek od města Jičína. Děkujeme za váš zájem a pomoc!
Základní informační zdroje města Jičín: 

1. Internetové stránky města www.mujicin.cz 7. Městské informační centrum

2. Stránky organizací města jako www.tsjc.cz
    www.sport-jicin.cz, www.kzmj.cz a další 

8. Plakáty, letáky a jiné materiály města a jeho    
organizací

3. Jičínský čtvrtletník 9. Informační tabule o stavebních akcích a jiné 
informační panely

4. Setkání s občany (Hovory s radnicí) 10. Pracovnice pro komunikaci s veřejností

5. Veřejné prezentace 11. Telefon či e-mail na zaměstnance, 
      vedení města (dotaz@mujicin.cz), 
      podatelnu (posta@mujicin.cz )6. Veřejná jednání Zastupitelstva města

.........................................................................................................................................................................

Anketa o Vaší informovanosti
1) Jste spokojeni s přístupností informací týkajících se města Jičín a informovaností o dění celkově?

      a) ano         b) spíše ano       c) spíše ne d) ne

2) Jaké základní informační zdroje nejčastěji využíváte? Vypište maximálně 5 možností ze seznamu Základní 
informační zdroje (viz výše) v pořadí dle důležitosti.

1. _____________________, 2. _____________________, 3. ______________________, 4. ____________
__________, 5. ______________________. 

3) Jsou pro Vás propagační materiály a informační zdroje přehledné a dostačující?

a) ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne

4) Jaké informace nejčastěji vyhledáváte? Stručně popište.

a) z Rady a 
Zastupitelstva města

b) zaměstnanci města a 
kontakty 

c) pravidla, návody, 
formuláře 

d) novinky z města

e) nabídková a 
výběrová řízení 

f) kulturní a historické g) turistické a 
zeměpisné

h) jiné ……………

5) Co byste nám doporučili pro zlepšení komunikace s veřejností (např. nová rubrika Jičínského čtvrtletníku, 
doplnění webových stránek)? Popište, prosím.
.……………………………………………………………………………………
.……………………………………………………………………………………
.……………………………………………………………………………………
.……………………………………………………………………………………
.……………………………………………………………………………………
.……………………………………………………………………………………

Děkujeme Vám za Vaši spolupráci! S pozdravem Adéla Rulfová (rulfova@mujicin.cz, 493545106).

Co nabízí městské webové stránky
Jičínské internetové stránky mají v průměru 550 uživatelů denně. Naleznete 
zde spoustu zpráv o dění ve městě, ale i základních informací potřebných, ať 
již z pohledu občana Jičína či turisty. Mezi nejnovější rubriky na městských 
stránkách patří v záložce Město odkaz na Investice, kde si můžete prohléd-
nout charakteristiku zásadních stavebních akcí města. Tato rubrika byla 
zavedena i v souvislosti s novým systémem informačních tabulí “Zde pro 
Vás staví město”, které jsou u těchto staveb instalovány. Nově pod záložkou 
Město také naleznete odkaz Nabídky, který zobrazuje výběrová, nabídková 
a konkurzní řízení, pronájmy a prodej nemovitostí města.
Pokud přejdete na záložku Novinky, zde najdete novou rubriku Město Vás 
zve. Tam můžete zjistit, jaká veřejná projednání či akce pro Vás připravuje 
město Jičín. Další novinkou jsou Jičínské události. V té jsou komentovaná 
ohlédnutí za proběhlými kulturními, sportovními a společenskými událost-
mi z Jičína, včetně fotografií. Naše stránky neustále naplňujeme novými 
informacemi. V budoucnu chystáme i přípravu televizních reportáží o vý-
znamných tématech (www.nasetelevize.cz), které umístíme na městském 
webu. Věříme, že těchto i ostatních našich služeb budete i nadále využívat. 
Níže Vám nabízíme výběr ze seznamu internetových stránek umístěných na 
našem serveru.
http://www.mujicin.cz Oficiální stánky úřadu a Města, 
 úřední deska, investiční akce, nabídky, 
 adresář, školská zařízení, …
http://gis.mujicin.cz  Mapový server
http://diskuze.jicin.cz  Online diskuze
http://webcam.jicin.cz  Kamerka
http://teplomer.jicin.cz  Měření teploty
http://www.jicin.org  Informace pro turistu
http://www.jicin.cz  Informace o kultuře
http://obce.jicin.cz  Informace pro obce
http://www.kzmj.cz Kulturní zařízení města Jičín 
 (divadlo, biograf, mic)
http://www.tsjc.cz Technické služby města Jičín
http://www.sport-jicin.cz Sportovní zařízení města Jičín
http://www.jicinskyinternet.cz Možnosti připojení do metropolitní 
 optické sítě, poskytovatelé připojení
http://www.kackojicin.cz K-klub - středisko volného času
http://www.mckapicka.cz Mateřské centrum

-AR, MJ-

Mapový server – GIS města Jičín 
GIS (geografický informační systém) umožňuje propojit mapu s databázo-
vými informacemi, např. vyhledané číslo popisné lokalizovat v mapě nebo 
z mapy katastru nemovitostí zjistit vlastníka parcely. Náš mapový server, 
který je přístupný veřejnosti, je komplexní službou, skládající se z mapových 
projektů (Základní projekt GIS, Územně analytické podklady) a databázo-
vých agend (Vyhledávání adres, Registr nemovitostí, Evidence smluv a 
další). Každý uživatel má přístup k údajům podle úrovně svého oprávnění. 
Podrobnější popis přesahuje možnosti tohoto textu, proto jen heslovitě uve-
du popis Základního projektu. V něm je možno si prohlédnout celé správní 
území Jičína: jak data z území obce s rozšířenou působností Jičín (katast-
rální mapy, letecké snímky, územní identifikaci, …), tak vrstvy zaměřené na 
město Jičín (územní plán, veřejné osvětlení, hlukovou mapu,…). Rovněž je 
v něm propojení do databáze ČÚZK, možnost vyhledávání adres, tisku a 
přehledná nápověda. Případné zájemce o další informace odkážu pří-
mo na stránku mapového serveru http://gis.mujicin.cz/.
Ing. P. Šolc, odbor ÚPaRM, pracoviště GIS

V úterý 10. března 2009 jsme byli 
pozváni na slavnostní vyhlášení vý-
sledků krajského kola soutěže Zlatý 
erb, což je celostátní soutěž o nej-
lepší webové stránky a elektronické 
služby měst a obcí. Do Regiocentra 
Nový pivovar v Hradci Králové 
jsme se vydali s vedoucím našich 
informatiků ing. Petrem Brunnerem 
a panem starostou ing. Martinem 
Pušem. Velikou radost nám přineslo 
první místo v kategorii Nejlepší elek-
tronická služba, které získal náš Ge-
ografický informační systém (http:
//gis.mujicin.cz). Příjemným překva-
pením pak bylo další prvenství, a to 
v kategorii Nejlepší webová stránka 
města (http://www.mujicin.cz). 
Soutěž Zlatý erb je už jedenáctým 

Kompostárna získala podporu z ministerstva
Městu Jičín bude z Operačního programu Životní prostředí poskytnuta do-
tace na výstavbu kompostárny pro biologicky rozložitelné odpady. Zařízení 
bude vybudováno na kraji areálu současné skládky odpadů Popovice – Li-
bec. Celkové výdaje na realizaci projektu jsou 10 401 636 Kč, z operačního 
programu jsme získali 9 361 473 Kč a město ze svého rozpočtu přispěje na 
výstavbu 10% nákladů. Předpokládaný termín realizace projektu je od 30. 4. 
do 30. 9. 2009, provoz by tak mohl být zahájen od října 2009. Území budou-
cí kompostárny se nachází v blízkosti areálu stávající skládky komunálního 
odpadu, asi 5 km jižně od města a 1 km jihovýchodně od obce Popovice. 
Prostor pro novou kompostárnu je 1800 m2 a je dimenzován na předpoklá-
dané množství 1500 t biologického odpadu ročně (tráva, listí a větve apod.). 
Zkompostovaný materiál bude využíván k údržbě ploch veřejné zeleně. 
Program ministerstva podporuje zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňo-
vání starých ekologických zátěží. Výstavbou koncového zařízení na využívá-
ní zelených odpadů dojde k důslednější separaci odpadu a jeho následné-
mu materiálovému využití. To umožní i snížení množství odpadů ukládaných 
na skládku. Vznikne výrobní kapacita s dobrou technologií, která umožní 
přepracování organických a rozložitelných odpadů do potřebné kvality. 
Kompostárna velmi vhodným způsobem navazuje na provoz skládky odpa-
dů. Vybudování kompostárny vychází především ze Směrnice Rady EU a 
současně také z plánu odpadového hospodářství ČR a Královéhradeckého 
kraje.    Ing. J. Mušková, Ing. M. Mitlöhner, AR

K O M U N I K A C E  S  V E Ř E J N O S T Í

Dvojí prvenství Jičínských „webovek” rokem vyhlašována sdružením Zlatý 
erb a jejím cílem je podpořit moder-
nizaci místní a regionální veřejné 
správy pomocí rozvoje informačních 
služeb poskytovaných občanům. 
Každým rokem roste o tuto soutěž 
zájem a letos se přihlásilo na 600 
obcí a měst z celé České republiky.
Pětičlenná porota hodnotí v kate-
gorii Nejlepší webové stránky měst 
zpřístupňování povinných informací, 
úřední desku, doporučené a do-
plňkové informace, ovládání webu, 
navigaci a přehlednost stránky, 
výtvarné zpracování a její bezbari-
érovou přístupnost. 
V kategorii Nejlepší elektronické 
služby používá krajská porota kri-
téria užitečnosti služby a nápaditosti 
jejího řešení. 

Vítězná elektronická služba Geo-
grafický informační systém nabízí 
náhled do mnoha mapových podkla-
dů a interaktivní práci s jednotlivými 
vrstvami zobrazující naše město. 
Denně má průměrnou návštěvnost 
kolem 150 lidí z úřadu i vnějšího 
webu. 
Na městských webových stránkách 
neustále pracujeme a i nadále je 
chceme vylepšovat a doplňovat no-
vými informacemi. Vítězné umístění 
v soutěži je pro nás pozitivní zpět-
nou vazbou a také nám ukazuje, že 
se ubíráme správným směrem. Již 
loni jsme se dostali do první trojky za 
nejlepší webovou stránku, ale letoš-
ní dvojnásobná výhra nás příjemně 
překvapila a velmi potěšila. 

-AR-

Radka Pilaře a pohádkové tvorby 
Václava Čtvrtka. Součástí výstavy 
bude i informační kiosek a prostor 
pro videoprojekci. Autorem návrhu 
je akad. arch. Petr Kovář, náklady na 
realizaci dosahují téměř 2 000 000 
Kč. Dalším prostorem, který díky 
projektu Brána do pohádky dozná 
výrazných úprav, je zahrada knihov-
ny Václava Čtvrtka. V rámci reali-
zace projektu dojde k její celkové 
kultivaci, bude doplněna stávající 
zeleň a podpořena její funkce jako 
oddechového respiria, poloveřejné-
ho prostoru pro čtení, diskuse o lite-
ratuře a komorní kulturní programy. 
Tomuto záměru poslouží dřevěné 
pódium mírně zvednuté nad úroveň 
terénu a minihlediště, které bude 
možné v případě potřeby zakrýt 
stanovou plachtou. Pro společný 
pobyt rodičů a dětí bude zahrada 

osobnost Václava 
Čtvrtka. Peníze 
získané v rámci 
projektu budou 
dále využity na 
doplnění mobi-
liáře dětského 
hřiště Pod Košto-
fránkem a prvního 
nádvoří jičínského 
zámku, výrobu 
p o h á d k o v ý c h 
plastik, které bu-
dou instalovány 
ve městě, vytvo-
ření nových inter-
netových stránek 

určených turistům, pohádkového 
průvodce městem a zakoupení a 
umístění dalšího internetového kios-
ku ve městě. 
Mgr. Richard Koníř, místostarosta

Brána do pohádky. . .

vybavena třemi zákoutími (hnízdy) 
pro dětské hry. Novým prvkem 
zahrady budou výtvarná díla, která 
budou odkazovat na literární tradici 
spojenou s Jičínem s akcentem na 

pokračování ze str. 1

Swidnický dřevěný kostel patří mezi památky 
uvedené na seznamu UNESCO.

Ocenění za nejlepší webovou stránku města přebírá starosta Jičína 
Ing. Martin Puš a Ing. Petr Brunner z rukou hejtmana Královéhradec-
kého kraje Bc. Lubomíra France
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P R O M Ě N Y  J I Č Í N A  –  V Ý S T A V B A ,  O P R A V Y ,  R E K O N S T R U K C E

Jiráskova ulice je vzhledem k 
poloze na obvodu historického jádra 
města dopravně velmi významnou 
a zatíženou komunikací a neméně 
důležitá je pro pohyb chodců, i když 
zatím je více využíván chodník na 
protilehlé straně ulice. V rámci re-
konstrukce této ulice dojde k obnově 
zpevněného povrchu chodníku na 
jižní straně Jiráskovy ulice v úseku 
mezi ulicemi Palackého a Tylova.

V celém úseku, dlouhém asi 135 
m, dojde k nahrazení stávajícího 
asfaltového povrchu zámkovou 
dlažbou v obdobném provedení jako 
na chodníku na druhé straně. V mís-
tech s dostatečnou šířkou chodníku 
(cca 40 m úsek od ulice Tylova) 
budou do chodníku umístěny mříže 
a osazeny zhruba 4 stromy.

Při rekonstrukci nebude nijak 
významně měněno půdorysné ani 
výškové uspořádání chodníku. 

Úprava pod okresním soudem zefektivní parkování
Chodník a přilehlé parkoviště pod budovou Okresního soudu v Jičíně slouží 
velké části občanů města i jeho návštěvníkům a zasluhuje opravu. Tato 
trasa spojuje autobusové nádraží, ale i celou jižní část Jičína, s městským 
jádrem. 

Stávající asfaltový chodník byl na celém úseku od budovy soudu podél 
autobusového nádraží ve velmi špatném stavu a je upravován v délce ne-
celých 70 m. Horní část parkoviště s vjezdem od autobusového nádraží byla 
vyhrazena pro potřeby soudu. Jeho úprava zajistí zpřístupnění všem a lepší 
organizaci stání. Část parkoviště bude zpoplatněna, což podpoří větší obrat 
vozidel na tomto frekventovaném místě, aby nedocházelo k jeho dlouhodo-
bému blokování. Na parkovišti budou tak jako nyní dvě řady kolmých stání 
a mezi nimi komunikace. Celkem je zde 48 stání, které se vyznačí vodo-
rovným dopravním značením soudem. Horní (severní) řada parkoviště na 
autobusovém nádraží bude zpoplatněna. Druhá řada parkoviště na autobu-
sovém nádraží bude nadále bez poplatku. Při této příležitosti proběhne také 
obnova přechodu pro chodce a na něj bude sníženým obrubníkem a varov-
ným a signálním pásem ze slepecké dlažby vytvořen bezbariérový vstup.

Hlavní změnou z hlediska infrastruktury je jednosměrný přístup na par-
koviště. Zde bude umožněn příjezd ze Šafaříkovy ulice a výjezd směrem 
k autobusovému nádraží. Na vjezdu bude umístěn široký příčný přejezdový 
práh v šířce 3,5 m ze žulových kostek a okrajovými zelenými ostrůvky s 
trávou. K úpravě inženýrských sítí při stavbě nedojde, rekonstrukcí projde 
pouze veřejné osvětlení. 

Stavba by neměla omezit provoz na silnici II/502 ani v  Šafaříkově ulici. 
Dodavatelem stavby je Ludmila Němcová - stavba a rekonstrukce silnic. 
Nový chodník v tomto úseku zpříjemní cestu všem chodcům a rekonstrukce 
parkoviště pomůže zpřístupnit parkoviště a podpořit jeho účinné využívání. 
Více informací naleznete na www.jicin.cz/investice.       -AR-

Vážení spoluobčané, město Jičín 
má čtyři velmi nebezpečné pře-
chody, které umožňují chodcům 
přejít přes komunikace II třídy. Tyto 
silnice jsou ve vlastnictví Králové-
hradeckého kraje a správu na nich 
provádí SÚS Jičín. Tato organizace 
se bohužel potýká s finančními 
problémy a sotva zvládá havarijní 
opravy komunikací, o čemž se 

Předláždění Valdštejnova náměstí a obno-
va zámeckého parku pokračují dle plánu
Valdštejnovo náměstí se postupně blíží k druhé polovině své rekonstrukce a 
práce pokračují podle harmonogramu. Již skončil zábor v jeho spodní části. 
V současné době probíhá předláždění středu náměstí, který by měl být do-
končen v polovině června. V rámci této části již bylo osazeno 8 nových lip 
kolem Mariánského sloupu, tak, aby jej nepoškozovaly. Zároveň zde bude 
vytvořena technologická šachta pro kašnu se sochou Amfitrité a pokládány 
kolektory na rozvody kabelů. Předláždění náměstí by mělo být hotové na 
konci prázdnin 2009.
V parku již byly položeny inženýrské sítě, vodní potrubí, kanalizace a elek-
trické kabely. Nyní probíhá úprava terénu a tvorba mlatových cest. Začínají 
práce na novém plotu u farní zahrady, který by měl umožňovat pohled i do 
této dříve skryté části. V blízké době bude následovat výstavba nového ba-
zénu s fontánou a polyfunkčního objektu s budoucím občerstvením. Otevře-
ní parku veřejnosti je předpokládáno do léta roku 2010.    Ing. J. Zachoval

V Jiráskově ulici pokračuje rekonstrukce chodníku
Předpokládaný termín dokončení je 
v květnu 2009, v závislosti na klima-
tických podmínkách. Dodavatelem 
stavby je ZEPOS RS s.r.o. Více 

informací můžete získat na Odboru 
investiční výstavby a údržby města 
MěÚ Jičín nebo na www.jicin.cz/
investice.

Ing. J. Šmíd

Město Jičín zvýší bezpečnost chodců 
na nejfrekventovanějších přechodech

můžete denně přesvědčit. Vedení 
města se proto rozhodlo investovat 
finanční prostředky do osvětlení pře-
chodů pro chodce v Jiráskově ulici 
u VZP (směr ke IV. základní škole 
v Železnické ulici), u gymnázia, 
v Poděbradově ulici u III. základní 
školy a v ulici 17. listopadu u Bio-
grafu Český ráj a I. základní školy. 
Na těchto přechodech můžete vidět 

každé ráno od 7 do 7,45 hod. stráž-
níky městské policie, kteří zde řídí 
provoz a umožňují především dě-
tem a ostatním chodcům v ranních 
hodinách bezpečně překonat tyto 
přetížené dopravní tepny. 
Bohužel, strážníci městské policie 
plní další důležité úkoly a poté, co 
opustí přechody, zvyšuje se riziko 
střetu vozidel s chodci, především 

s dětmi. Ty si totiž podvě-
domě zvykly na komfort 
bezpečného přecházení pod 
dozorem městských strážní-
ků. Do přechodů budou za-
puštěny žlutě blikající svítilny. 
Svítilny jsou dostatečně vidět 
ve dne, nejvíce však jsou 
účinné při špatné viditelnosti, 
za ranního šera a v podve-
čer, kdy ještě nesvítí veřejné 
osvětlení. Již z dálky upozor-
ňují řidiče, že se blíží k místu, 
kde je přechod pro chodce. 
Jsou pro řidiče opravdu ne-
přehlédnutelné. 
Věříme, že finanční prostřed-
ky, které město vynaloží, 
podstatným způsobem při-
spějí ke zvýšení bezpečnosti 
chodců, především dětí. Zá-
měrem je, aby k rozsvícení 
přechodů došlo nejpozději se 
začátkem nového školního 
roku. Ing. Brykner Ladislav, 
místostarosta

Do přechodů budou zapuštěny žlutě blikající svítilny

Řeší se rekonstrukce koupaliště Kníže, ale pracujete také na  
zastřešení zimního stadionu?
Samozřejmě, na zastřešení zimního stadionu je nyní zpracovávána projek-
tová dokumentace pro stavební povolení, ta by měla být připravena v květ-
nu. Následovat bude dokumentace pro zadání stavby a poté budeme moci 
vypsat výběrové řízení na realizaci. Počítáme s tím, že pokud nenastanou 
žádné zásadní problémy, ještě letos v závěru roku bude možné začít se 
stavebními pracemi. 
V souvislosti s rekonstrukcí koupaliště také pracujeme na přípravě podkladů 
k revitalizaci rybníka Kníže. Rádi bychom se pokusili získat na tento projekt 
dotaci ze Státního fondu životního prostředí. Rekonstrukce koupaliště, re-
vitalizace rybníka a zastřešení zimního stadionu by celou tuto lokalitu měla 
výrazně proměnit k lepšímu.

Řeší se rekonstrukce koupaliště Kníže, ale pracujete také na  

Z E P T A L I  J S T E  S E  N Á S . . . Z  Č I N N O S T I  R A D Y  M Ě S T A

Kdy bude dokončena silnice v Markově ulici?
Komunikace I. třídy jsou majetkem státu, komunikace II. a III. třídy jsou ve 
vlastnictví Královéhradeckého kraje, potažmo ve správě Správy a údržby 
silnic Královéhradeckého kraje, a.s. (pobočka Jičín). Sem patří hlavní komu-
nikační tahy Jičínem. 
Silnice v Markově ulici patří do III. třídy a je tedy ve správě SÚS. Ta stavbu 
silnice předala Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. (Jičín), která 
nyní dokončila položení kanalizace v rámci akce “Čistá Cidlina”. Před 
dokončením povrchů budou vyměněny obrubníky, osazeny uliční vpusti a 
provedeny nutné překopy k rozvodům. Asfaltový povrch bude na stavbě 
do konce května 2009. Poté bude město Jičín moci navázat realizací 
chodníků,  metropolitní optické sítě a veřejného osvětlení. Vše v součinnosti 
se společností ČEZ, která zde bude provádět rekonstrukci elektro rozvodů. 
Zároveň je již tvořeno nové autobusové stání a probíhá obnova veřejné 
zeleně. Celá ulice by měla být zrekonstruována do konce září 2009.

Zpráva o činnosti Rady města 
Rada města od březnového vydání čtvrtletníku jednala třikrát. Z množství cca 200 projednaných záležitostí bych chtěl 
především upozornit na následující.
1. RM schválila Smlouvu o spolupráci mezi městem Jičín a Nadačním fondem Jičín - město pohádky při spolupořa-

datelství a organizaci každoročního tradičního festivalu Jičín – město pohádky. 
2. RM schválila “Zásady pro poskytování grantů v oblasti sportu pro rok 2009”. Granty na trenéry mládeže byly 

povýšeny o 100 000 Kč a nově bylo oddílům umožněno získat příspěvek na zdravotně postiženého sportovce.
3. RM schválila Smlouvu o dílo mezi městem Jičín a ing. Josefem Součkem, Vlkonice 46, IČO 70138397 pro akci 

“Projektová dokumentace obnovy Valdštejnské lipové aleje v Jičíně”.
4. RM schválila na základě žádostí občanů bydlících na Čeřovce lokalitu pro vybudování nového dětského hřiště 

v roce 2009 - na Čeřovce nalevo od pomníku Rudoarmějců.
5. RM schválila cenovou nabídku společnosti B.B.D., s.r.o., Rumunská 25, 120 00 Praha 2, IČ: 261 49 788 na 

vypracování realizační a tendrové projektové dokumentace na akci “REKONSTRUKCE ZIMNÍHO STADIONU 
– JIČÍN”.

6. RM schválila vítěze veřejné zakázky na stavební práce “Jičín – stavební úpravy Vrchlického č.p. 823, 824 – denní 
stacionář“ společnost BAK a.s., Trutnov, IČO 252 89 390.

7. RM schválila Smlouvu o dílo mezi městem Jičín a společností Projektservis Jičín s.r.o. (IČO:25297538), Jarošov-
ská 291, Jičín na projektovou dokumentaci na akci “Jičín – Markova ulice – chodníky, veřejné osvětlení a městská 
optická síť”.

8. RM schválila finanční příspěvek ve výši 14 500,- Kč na činnost občanského sdružení Sbor dobrovolných hasičů 
Popovice a dále použití prostředků získaných prodejem vozidla Tatra 805 z majetku města pro potřeby SDH 
Popovice. 

9. RM schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10 000,- Kč p. Stanislavu Pencovi, bytem Staré Hrady 53, 
507 01 Libáň, na vydání brožury “Jičín 1968 – události, na které nesmíme zapomenout” s tím, že 100 výtisků 
bude poskytnuto pro potřeby města. 

10.RM schválila, na základě výběrového řízení, do funkce manažera – koordinátora projektu Jičín – Valdštejnovo 
město p. Roberta Smolíka, bytem Palackého 61, Jičín.

 Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

Nová úprava přispěje 
k většímu pohodlí 
chodců a umožní 
efektivnější využívání 
parkoviště

Původní 
asfaltový 
povrch 
chodníku je 
nahrazován 
zámkovou 
dlažbou

Nové lípy jsou vysázeny ve větší vzdálenosti od Mariánského sloupu, 
aby v budoucnu tuto památku nepoškozovaly
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Bouřlivá diskuze ohledně skládky 
Zebín v místním tisku z let 1981-
1994 pod titulky např. “Vybouchne 
ekologická bomba?” nebo “Vy-
bouchne dědictví nám dané?” zavá-
zala Městský úřad Jičín k povinnosti 
provádět každoročně monitoring 
a zabezpečovací práce na této 
skládce. 
Město Jičín požádalo v roce 2006 
(dle usnesení vlády ČR č. 2 z ledna 
1993) Ministerstvo životního pro-
středí (MŽP) o zajištění odstranění 
ekologických škod po sovětské ar-
mádě na této skládce z důvodu, že 
zde byl ukládán odpad neznámého 
složení. 
V prosinci roku 2006 firma Vodní 
zdroje Ekomonitor s.r.o zpracovala 
materiál pod názvem “Analýza rizika 
- skládka Zebín”. Následně proběhlo 

oponentní řízení dne 10. 12. 2007. 
Tam bylo rozhodnuto provést na 
základě požadavku města i MŽP 
“doprůzkumné práce”, aby byl přes-
ně zjištěn procentický podíl odpadu 
po sovětské armádě. Závěrečná 
zpráva byla předána Ministerstvu v 
prosinci 2008 a letos 24. 3. proběhlo 
oponentní řízení k tomuto materiálu. 
Na základě závěrečné zprávy a 
dalších dostupných podkladových 
materiálů lze konstatovat, že podíl 
případně ukládaných odpadů Sovět-
skou armádou na dotčené skládce 
je minimální a v poměru k celko-
vému množství uložených odpadů 
je zanedbatelný. Ve skládkovém 
materiálu byl identifikován výskyt 
následujících odpadů:
- komunální odpad – popel, škvára, 

plasty, sklo, látky, kovové úlomky, 

Skládka Zebín není časovaná bomba

nádobky od sprejů, papír, organic-
ké zbytky, keramika, boty...

- stavební odpad – stavební rum 
(úlomky cihel, tvárnic, obklada-
ček), betonové armované pane-
ly...

- průmyslový odpad - slévárenské 
písky, strusky, sklo...

Nebyly zjištěny odpady  jako nespe-
cifikované a tekuté substráty z auto-
opraven, sudy s olejem, autobaterie, 
vojenský odpad. 
Na skládce jsou sice uloženy odpa-
dy obsahující škodlivé látky, které 
mohou způsobit znečištění pod-
zemních vod, pozitivním zjištěním 
je však fakt, že báze skládky se 
nachází řádově několik metrů nad 
přirozenou úrovní hladiny podzemní 
vody. Nemůže tak docházet k pro-
mývání skládky kolísáním hladiny 
podzemní vody, nebezpečím zůstá-
vá promývání skládkového tělesa 
srážkovými vodami.
V  rámci řešení problematiky eko-
logické zátěže na lokalitě “skládka 
Zebín” MŽP zajistilo financování 
zpracování  analýzy   rizik a do-
průzkumu v částce 4,6 mil. Kč. 
Vzhledem k výše uvedeným sku-
tečnostem není možné zajistit finan-
cování dalších nápravných opatření 
z rozpočtových prostředků MŽP. 
Dotčená lokalita bude vyřazena 
z evidence lokalit po Sovětské ar-
mádě, nadále však bude evidována 
v systému priority kontaminovaných 
míst. Jednou z možností dalšího 
řešení ekologické zátěže je podání 
žádosti o finanční podporu na Statní 
fond ŽP s tím, že veškeré potřebné 
odborné podkladové materiály jsou 
k dispozici. 
Při oponentním jednání byla dopo-
ručena i vhodná varianty dalšího 
postupu. Ta předpokládá provést 
rekultivaci celé skládky a překrytí 
skládkového tělesa vrstvou tak, aby 
se zabránilo průniku srážkových vod 
uloženými odpady. Během provádě-
ných prací a 5 let po jejich ukončení 
by na skládce a jejím okolí probíhal 
monitoring podzemních a povrcho-
vých vod. Předpokládaná cena za 
technické práce by činila 50 mil. Kč 
a 100 000 Kč ročně za provozování 
monitoringu. 
MěÚ Jičín proto požádal Minister-
stvo životního prostředí o vyjádření k 
zařazení projektu “Skládka Zebín” 
pod vhodný operační program a 
na základě tohoto stanoviska bude 
připravovat podklady pro podání 
žádosti o dotace. 

Ing. J. Mušková, 
vedoucí odboru životního 

prostředí

Vzhled města je záležitostí každého z nás
Vážení spoluobčané, město Jičín se každým dnem mění a dovolím si tvrdit, 
že k lepšímu. Přesto je ve městě mnoho věcí, které je třeba zlepšit a změ-
nit. A překvapivě k tomu není třeba žádných velkých investic. Každý z nás 
denně prochází městem a často si všimne nedostatků, které vznikají při kaž-
dodenním běžném chodu města a všech jeho rozmanitých funkcí. Některé 
nedostatky mají původ v minulosti, některé vznikly nedávno. Na některé 
jsme si zvykli, jiné, které jsou evidentně výsledkem bezohlednosti někte-
rých lidí, nás rozčilují. Některé dokonce ohrožují bezpečnost a zdraví nás 
a našich dětí. Odhozené nedopalky cigaret, nepořádek u popelnic, značky 
umístěné uprostřed chodníků, psí exkrementy, základy od odstraněných 
značek, nefunkční telegrafní sloupy, různé kovové nosníky, trubky v zeleni 
po zařízeních, která tam už dávno nejsou, staré rezavé poutače na sloupech 
veřejného osvětlení, výlepy plakátů mimo zařízení k tomu sloužící, chybějící 
články zábradlí na mostě……
S městskou policií jsme se na tyto nešvary, šlendriány a nedostatky za-
měřili. Například z města zmizely všechny vraky vozidel, Technické služby 
města Jičína jsou od nás plně zaměstnány odstraňováním těchto věcí, 
které hyzdí město. Jejich původci, pokud jsou zjištěni, jsou městskou policií 
vedeni k pořádku. Ale to nestačí. Chceme jít ještě dále. Proto se na vás, 
jičíňáky, obracím s prosbou. Jsou-li ve vaší ulici, čtvrti, místě, které v Jičíně 
navštěvujete, nějaké obdobné problematické záležitosti a ty Vás trápí, vadí 
vám ať už z estetického hlediska nebo jiného důvodu, napište mi to. Foťte a 
mailujte, moje adresa je brykner@mujicin.cz. Každému odpovím, jak s jeho 
podnětem bylo naloženo. Předem vám za to děkuji. Děláte to nejen pro 
sebe, ale i pro své město a Jičín si to opravdu zaslouží. 

Ing. Brykner Ladislav, místostarosta

V prvních měsících tohoto roku se 
Městská policie Jičín zaměřila pře-
vážně na přestupky proti veřejnému 
pořádku, v dopravě a na přestupky 
proti majetku. Značnou zásluhu na 
odhalování těchto přestupků mají i 
občané města, kteří nejsou lhostej-
ní. Strážníci Městské policie Jičín 
předali Policii ČR dva trestné činy, 
a to napadení nožem a sprejerství. 
Také spolupracovali při zadržení 
osoby pro výkon trestu. Ve spolu-
práci se záchrannou službou zajistili 
převoz opilé osoby do Hradce Králo-
vé na záchytnou stanici. 
Mnoho úkolů plnili strážníci v oblasti 
veřejného pořádku. Pozornost jsme 
zaměřili na požívání alkoholu osob 
mladších 18 let. Bylo provedeno 6 
kontrolních dnů v 59 restauracích 
a v hernách. Na diskotékách a na 
plesech byl alkohol zjištěn u 17 mla-
distvých osob. Obdobně strážníci 
řeší i kouření mládeže (např. v ul. 
Palackého a za kostelem sv. Jaku-
ba), většinou ve spolupráci s rodiči. 
Také jsme zasahovali u několika 
rvaček a výtržností.
Na základě vyhlášky o veřejném 

pořádku a čistotě města bylo řeše-
no 9 případů požívání alkoholu na 
veřejnosti, 32 případů pobíhajících 
psů bez vodítka a neodstraňování 
výkalů po psech, 7 případů zne-
čisťování veřejného prostranství a 
2 případy nedovoleného záboru 
veřejného prostranství (přívěsnými 
vozíky). Město Jičín má zřízenou zá-
chytnou stanici pro zaběhlé psy, do 
které strážníci přivezli 30 psů, a také 
zajistili odchyt jiných zvířat.  
Nezanedbatelnou oblast, kterou se 
strážníci zabývají, je doprava. Na 
základě přání občanů bývají ráno 
na přechodech pro chodce (1. ZŠ, 
3. ZŠ, 4. ZŠ, Gymnázium).Tím se 
zajistí lepší bezpečnost chodců, a 
to hlavně dětí. Od loňského roku 
jsou strážníci vybaveni i novými 
reflexními bundami, ve kterých jsou 
lépe vidět. 
Nemalou část dne se strážníci vě-
nují parkování v Jičíně. Ve větší míře 
je využíváno “předvolání” ve formě 
cedulky (971 ks) než “botiček” (43 
ks), což se osvědčuje jako dobrá 
prevence. Řidič není zbytečně blo-
kován botičkou a na služebně měst-

ské policie je přestupek vysvětlen 
a v mnoha případech vyřešen jen 
napomenutím. Přednostně je řešen 
střed města, sídliště a také placená 
parkoviště po celém městě. Vzhle-
dem ke změně pravidel při měření 
rychlosti vozidel městskou policií 
jsme měřili rychlost vozidel jen jed-
nou, a to jako asistence Policie ČR. 
Po dodání značek na označení mě-
řeného úseku bude městská policie 
měřit rychlost nepravidelně na 22 
místech, včetně dvou měřících míst 
v obci Valdice. V novém roce jsou 
řešeny čtyři vraky. Jejich odstranění 
je dlouhodobý úkol a v některých 
případech je odstranění záležitostí 
až čtyř měsíců. 
V minulých měsících jsme řešili 20 
krádeží (v Kauflandu, Lidlu, Tescu 
a Plusu), také např. asistovali při 
řešení vykrádaní aut. Závěrem chci 
občany města požádat o to, aby byli 
k sobě ohleduplní a nebyli lhostejní 
ke svému okolí, a tím pomohli měst-
ské policii, abychom my všichni měli 
krásné, čisté a bezpečné město.

Bc. Karel Juryca, 
velitel Městské policie Jičín

V prvních měsících tohoto roku se pořádku a čistotě města bylo řeše- ské policie je přestupek vysvětlen 

M Ě S T S K Á  P O L I C I E

Perličky ze služby, aneb odchyt zvířat všeho druhu
V červnu loňského roku uteklo ze Zebína sedm koní a vydalo se na pro-
cházku do našeho krásného města. Koně se proběhli v ulicích Revoluční, 
Bolzánova, Železnická a  Jiráskova. 
Strážník Ivana Kašpárková za nimi nejdříve běžela a pokoušela se je zasta-
vit. Nadšené výletníky však usměrnilo až vozidlo Městské policie, které je 
nasměrovalo do ulice Jarošovská. Zde se konečně dva koně povedlo chytit 
a poté celé stádo odvést zpět až na Zebín. 
Při celé akci nedošlo ke zranění ani ke škodě na majetku a velkou záslu-
hu na tom měla odborná znalost a zkušenost strážníka Kašpárkové, která 
s koňmi i jinými zvířaty dlouhodobě pracuje ve svém volnu.     

Na základě výběrového řízení z 1. 
dubna 2009 nastoupil k Městské 
policii Jičín nový strážník Marek Bar-
toň. Jedná se o plánované navýšení 
pracovní síly MP Jičín, které je sou-
částí postupné přípravy na nepřetr-
žitou službu Městské policie Jičín. 
To vyžaduje větší počet strážníků ve 
službě. Dalším důvodem je uzavření 
smlouvy o poskytování služby měst-
ské policie na území obce Valdice, 
která částečně přispívá na provoz 
naší městské policie.  

V současné době je pan Bartoň 
zaměstnán jako čekatel a zaškoluje 
se. Po úspěšném ukončení základ-
ního kursu a závěrečných zkoušek 
na Ministerstvu vnitra se stane pl-
nohodnotným strážníkem. Náš nový 
člen má již desetileté zkušenosti 
s prací u policie v Sobotce a Jičíně, 
pochází z nedalekých Březovic a 
s prací u MP Jičín je zatím velmi 
spokojen.

Bc. K. Juryca, velitel MP    

V dopravní výchově jsme předběhli 
dobu

O dopravní výchovu dětí je na Jičínsku velký zájem. Dětské dopravní hřiště a 
učebna při Soukromé střední škole podnikatelské – ALTMAN, s.r.o. v Jičíně 
patří mezi deset podobných zařízení v Královéhradeckém kraji. V roce 2008 
bylo díky finanční podpoře Škoda Auto a.s. Mladá Boleslav a Města Jičín 
hřiště rekonstruováno. 
Žáci 4. ročníků základních škol se zde učí zásadám správného chování 
chodce a cyklisty, dále pak pravidlům silničního provozu pro cyklisty. Výuka 

Nová posila Městské policie Jičín 

tak celkově přispívá bezpečnosti našich dětí a provozu na silnicích. Tento 
program je v souladu s Tematickým plánem BESIP pod Ministerstvem do-
pravy.
V Jičíně však byla již spuštěna i dopravní výchova žáků 8. a 9. tříd základ-
ních škol, a to v době, kdy o takovém projektu ministerstvo zatím uvažuje. 
V tomto programu jsou vyučovány základy BESIPU, zdůrazňována nebez-
pečnost požívání návykových látek, zásady první pomoci, předcházení do-
pravním nehodám a právní odpovědnost. Dopravní výchova v Jičíně probíhá 
bezplatně díky přispění sponzorů, mezi něž patří i Město Jičín. Čísla statistik 
dopravních nehod spíše stoupají a tomuto trendu musíme čelit zejména 
prevencí.

-AR-

“Analýza neprokázala přítomnost nebezpečného odpadu po sovětské armádě”

Dětské dopravní hřiště v Jičíně prošlo 
v minulém roce významnou rekonstrukcí Podobná zákoutí zbytečně hyzdí 

vzhled města

Některé závady jsou 
bohužel způsobeny 
vandalismem našich 
občanů
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Nabídková řízení ukončená dražbou na prodeje bytů 
a domů v Poděbradově ulici
V současné době město Jičín, prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik 
v.o.s., Husova 103, Jičín, prodává další dva byty. Jedná se o tyto bytové 
jednotky :
         vyvolávací cena termín dražby
1. Byt č. 2 o velikosti 1+1, U Trati 857, Jičín 500 000,-Kč 21. 5. 2009
2. Byt č. 4 o velikosti 1+1, Barákova 564, Jičín  600 000,-Kč 26. 5. 2009

Dále město Jičín prostřednictvím realitní kanceláře Didaktik prodává 
jako celek tyto domy: 
     vyvolávací cena termín dražby
1. Poděbradova 223, 224, Jičín  3 500 000,- Kč 18. 5. 2009
2. Poděbradova 225, 226, Jičín 3 000 000,- Kč 19. 5. 2009
Realitní kancelář Didaktik v.o.s., Husova 103, Jičín, telefon 493533886, 
provádí se zájemci prohlídky objektů, aby se mohli seznámit se stavem ku-
pované nemovitosti. Informace o prodeji bytů a domů touto formou rovněž 
obdržíte na MěÚ Jičín, odboru investiční výstavby a údržby města, telefon 
493 545 120.
Nabídkové řízení na pronájem nebytového prostoru v objektu Na Jihu 
553, Jičín
Jedná se o nově budovaný nebytový prostor v I. NP domu, který vzniká zmen-
šením prodejny potravin. Výměra celého nebytového prostoru je 123 m2. Sta-
vební úpravy tohoto prostoru budou dokončeny po výběru nájemce. S no-
vým nájemcem bude rovněž jednáno ve věci financování stavebních úprav. 
Pronájem předmětného nebytového prostoru je nabízen na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou.
Nabídky zasílejte v zalepené obálce na adresu Městský úřad Jičín, Žižkovo 
nám. 18, 506 01 Jičín, a to nejpozději do 11. 5. 2009. 
Obálku je nutné viditelně označit heslem 
“NÁJEM NEBYTOVÉHO PROSTORU Na Jihu 553 ” - NEOTEVÍRAT. 
Bližší informace podá Petr Kynčl na telefonu 493 545 120, kde je možné 
domluvit prohlídku předmětného nebytového prostoru.

Petr Kynčl

DOVOLENÉ V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH V JIČÍNĚ V OBDOBÍ HLAVNÍCH PRÁZDNIN
Blíží se období hlavních prázdnin a s tím spojené omezení provozu jičínských mateřských škol z důvodu čerpání 
dovolených. Zákon o předškolním vzdělávání umožňuje provoz mateřské školy podle místních podmínek omezit 
nebo přerušit v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Ředitelky mateřských škol v Jičíně, po pro-
jednání se zřizovatelem, stanovily omezení provozu tak, aby během měsíců července a srpna zůstala vždy alespoň 
jedna škola v provozu. Tímto vycházíme vstříc rodičům, kteří nemají zajištěnu péči o své dítě v období prázdnin.
Dovolená v MŠ 1 (17. listopadu) je od 6. 7. do 7. 8. 2009, MŠ 2 (Fügnerova) od 13. 7. do 31. 7. 2009 a poté od 10. 
8. do 21. 8. 2009, MŠ 3 (J. Š. Kubína) od 6. 7. do 17. 7. 2009 a od 3. 8. do 21. 8. 2009, MŠ Máj (Pod Koželuhy) od 
13. 7. 2009 do 14. 8. 2009 a v MŠ Větrov od 6. 7. do 10.7. a od 20. 7. do 14. 8. 2009.    
              Ing. M. Kazda

Unikátní dotační program k energetické 
úspoře domácností
Program nazvaný Zelená úsporám byl spuštěn 22. dubna 2009 Minister-
stvem životního prostředí. Znamená podporu novostaveb v pasivním ener-
getickém režimu, zateplování domů, instalaci solárních panelů, tepelných 
čerpadel a ekologických kotlů. Mezi oprávněné žadatele programu patří 
vlastníci rodinných domů a bytových domů z řad fyzických osob, bytových 
družstev a sdružení vlastníků bytů. Žádosti budou přijímat krajská praco-
viště Státního fondu životního prostředí ČR (pro nás tedy v Hradci Králové, 
Československé armády 383) a postupně i pobočky vybraných finančních 
institucí (banky, stavební spořitelny). 
Aktuální informace, kontakty a podmínky žádostí naleznete www.sfzp.cz. 
Všechna krajská pracoviště jsou pro veřejnost otevřena v úterý a ve středu 
8.30 - 12.00 a 13.00 - 17.00.  Číslo na telefonní centrum je 800/260500 
(všední dny od 7.30 - 16.00). Své dotazy můžete také posílat na dotazy@-
zelenausporam.cz.

Krajské pracoviště Státního fondu životního prostředí ČR
KRÁLOVEHRADECKÝ KRAJ
Československé armády 383  

500 01 HRADEC KRÁLOVÉ

Drahomír Rychecký tel.: 495 426 361 drahomir.rychecky@sfzp.cz

Robert Müller tel.: 495 426 360 robert.muller@sfzp.cz

Bohuslav Doubek tel.: 495 436 360 bohuslav.doubek@sfzp.cz

Jan Machek tel.: 495 436 361 jan.machek@sfzp.cz

Ing. J. Mušková

Volby do Evropského parlamentu
Dne 10.2.2009 byly prezidentem republiky vyhlášeny volby do Evropského 
parlamentu, které se budou konat v pátek  5.6.2009  od 14.00 do 22.00 
hodin a v sobotu 6.6.2009 od 8.00 do 14.00 hodin.   
Právo volit na území České republiky do Evropského parlamentu má každý 
občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku 18 
let, a občan jiného členského státu, který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku 18 let a je po dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel podle 
zvláštního právního předpisu. 
Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.  
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní ob-
čanství České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním 
pasem České republiky anebo cestovním průkazem nebo platným občan-
ským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže po 
příchodu do volební místnosti svou totožnost a občanství jiného členského 
státu a je na území České republiky veden v evidenci obyvatel podle zvlášt-
ního právního předpisu.
Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky nebo jiného 
členského státu, nebo jde-li o občana jiného členského státu, neprokáže-li, 
že je veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu, nebude 
mu hlasování umožněno. Voliči, který není zapsán ve výpisu ze seznamu 
pro volby do Evropského parlamentu, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz.
Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským průkazem, je po-
vinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz odevzdat 
okrskové volební komisi, která jej přiloží k výpisu ze seznamu pro volby do 
Evropského parlamentu a voliče do tohoto výpisu dopíše.
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní 
úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat 
mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro 
který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková 
volební komise vyšle k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou 
Hlasovací lístky budou voličům distribuovány nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb.

Volby v Jičíně probíhají pouze v následujících hlasovacích místnostech:
Okrsek č. 1 budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC  
Okrsek č. 2 budova 3. ZŠ, Poděbradova ul. 18, JC  
Okrsek č. 3 MOA, 17. listopadu 220, JC   
Okrsek č. 4 Lepařovo gymnázium, Jiráskova ul. 30, JC  
Okrsek č. 5 budova Mateřské školy, J.Š.Kubína 465, JC  
Okrsek č. 6  budova VOŠ a SPŠ, Komenského nám. 45, JC 
Okrsek č. 7 budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC  
Okrsek č. 8 budova 4. ZŠ, Železnická ul. 460, JC  
Okrsek č. 9 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC   
Okrsek č. 10 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC   
Okrsek č. 11 budova 2. ZŠ, Husova 170, JC   
Okrsek č. 12 Městská knihovna, Denisova ul. 400, JC  
Okrsek č. 13 budova Speciální školy, Soudná 12   
Okrsek č. 14 budova bývalé školy, Popovice 76   
Okrsek č. 15 budova pohostinství “U Dvorecké louže” Robousy 33

Služby nového sběrného dvora jsou 
pro občany Jičína zdarma

Sběrný dvůr odpadů Technických služeb Města Jičín v  Konecchlumské uli-
ci slouží pro odložení objemných odpadů, odpadů ze zahrádek, nebezpeč-
ných odpadů a použitých elektrospotřebičů pro zpětný odběr. Můžete zde 
dále odložit např. stavební suť, zeminu, pneumatiky z osobních automobilů, 
dřevo i komunální odpad. Občané s trvalým bydlištěm v Jičíně mohou této 
služby využít zdarma po předložení OP. Otevírací doba sběrného dvora je 
pondělí, středa, pátek 8 h – 15 h, úterý a čtvrtek 8 h – 16 h a v sobotu 8 h 
– 12 h. Další informace podá p. František Škvařil,vedoucí SD – 493 524 254, 
737 269 887.

Ing. Č. Strašík

P R A K T I C K É  I N F O

Pozor při úpravách 
domů v Městské 

památkové 
rezervaci a jejím 
ochranném pásmu
S poslední novelou zákona o státní 
památkové péči byly stanoveny 
horní hranice pokut, kterými mu-
síme řešit správní delikty a pře-
stupky fyzických osob, a to až na 2 
mil. Kč. MěÚ Jičín, oddělení státní 
památkové péče, již vydal několik 
rozhodnutí, kterými udělil pokuty i 
ve výši 100 000 Kč. To je velmi vy-
soká částka, i když se jedná pouze 
o 5% z horní hranice sazby.
Nejčastěji jsou řešeny věci jako 
výměny oken, střešních krytin a 
provádění udržovacích prací bez 
závazného stanoviska či v rozporu 
s ním. Upozorňujeme proto vlast-
níky nemovitostí, jež se nachází 
v Městské památkové rezervaci 
Jičín či jejím ochranném pásmu, 
aby si k zamýšleným úpravám 
vždy předem a včas vyžádali naše 
závazné stanovisko. Můžeme tak 
předejít nepříjemným situacím pro 
nás všechny. Základní informace 
najdete na úřad www.mujicin.cz 
(Město - Městský úřad – Odd. 
památkové péče). Dotazy Vám 
samozřejmě zodpovíme i přímo 
na oddělení státní památkové péče 
(MěÚ, Havlíčkova 56) nebo na tel. 
493545190.

Ing. J. Balský

V souvislosti s centralizací informač-
ních systémů Ministerstva vnitra ČR 
bude v období od 1. května do 10. 
května 2009 celostátní výluka v sys-
témech správních evidencí a registrů 
motorových vozidel. Prakticky to zna-
mená, že na odboru správních agend 
a odboru dopravy MěÚ Jičín budou 
ve čtyřech pracovních dnech, od 4. 5. 
do 7. 5., omezeny některé činnosti.
Na odboru správních agend bude 
na úseku evidence obyvatel možné 
podat žádost o změnu trvalého poby-
tu, ale změny nebudou zavedeny do 
centrálního registru obyvatel. Žádosti 
o vydání občanských průkazů budou 
přijímány a průkazy budou vydávány. 

Od 1. 4. 2009 byla schválena nová 
pravidla pro konání svatebních 
obřadů v matričním obvodu Jičín. 
Dosud byly svatební obřady konané 
v pátek a sobotu v obřadní místnosti 
jičínského zámku bezplatné. Nebyly 
stanoveny žádné oddávací hodiny, 
avšak mnohdy to znamenalo velké 
časové nároky na matrikářku a od-
dávajícího. Nyní dochází k některým 

Celostátní výluka informačních systémů správních evidencí a regis-
trů silničních vozidel od 1. 5. do 10. 5. 2009

Nebudou však zadávány do infor-
mačního systému, čímž se prodlouží 
doba jejich zpracování. Při ztrátě či 
odcizení OP nepůjde provést oka-
mžitou blokaci v informačním systé-
mu. Co se týče cestovních dokladů, 
nebudeme moci přijímat žádosti o 
vystavení ePasu (cestovního pasu 
s biometrickými údaji). Pasy, ani ty 
bez biometrických údajů, nebudeme 
moci vůbec vydávat. 
Na odboru dopravy se omezení týká 
registru vozidel a schvalování tech-
nické způsobilosti. Na evidenci vo-
zidel bude možné do registru pouze 
nahlížet. Pracovníci odboru dopravy 
budou moci provést lustraci vlast-

nictví vozidel ve stavu ke dni 30. 4. 
2009. Ostatní úkony podléhají zápisu 
do registru a budou zpřístupněny až 
od 11. 5. 2009. Evidence řidičských 
průkazů, bodový systém a zkoušky 
odborné způsobilosti řidičů nebudou 
dotčeny. 
Podrobnější informace můžete získat 
na odboru správních agend a odboru 
dopravy MěÚ Jičín.

Odbor dopravy MěÚ Jičín,  Ing. Mar-
tin Duczynski, duczynski@mujicin.cz, 
493/545 400
Odbor správních agend MěÚ Jičín, 
Bc. Štefan Matuš, matus@mujicin.cz, 
493/545 350 nebo 493/545 357

Nová pravidla svatebních obřadů

bude zpoplatněno stejnou částkou. 
Snoubenci, z nichž alespoň jeden 
má trvalý pobyt v Jičíně, obdrží po 

uzavření sňatku jako upomínku na 
tento slavnostní okamžik hodnotný 
dárek od Města – zlatý šperk.
Výjimka místa a času oddávání je 
možná pouze po dohodě s oddá-
vajícím a matrikou a na základě vy-
daného povolení. V této souvislosti 
bychom chtěli snoubence upozornit, 
že místo, které si pro svatební obřad 
zvolí, by mělo být důstojné, zajiště-
né proti nepřízni počasí a alespoň s 
jednoduchým zázemím. Oddávající 
ani matrikářka nesmí překročit hra-
nici matričního obvodu Jičín, proto si 
ověřte, zda je Vámi vybraná lokalita 
vůbec vhodná. Zatím jsme se snažili 
vždy snoubencům vycházet vstříc 
při jejich různých požadavcích a, 
bude-li to možné, budeme tak i na-
dále pokračovat. Vaše dotazy rádi 
zodpovíme na Oddělení správních 
agend MěÚ Jičín.

Š. Šindelářová, matrikářka

změnám a úpravám. Jedinou úředně 
určenou místností pro uskutečnění 
svatebních obřadů zůstává nadále 

obřadní síň budovy Valdštějnského 
zámku. Sňatky, které zde budou 
uskutečněny v pátek v době od 9,00 
do 14,00 hodin, mimo státní svátky, 
budou zcela zdarma. Sňatky, které 
proběhnou v sobotu ve stanovené 
oddávací době od 9,00 do 12,00 
hodin, budou zpoplatněny 1 000 Kč. 
Uzavírání sňatků mimo obřadní síň 
či mimo stanovenou oddací dobu 

Stále více snoubenců dává přednost netradičnímu 
pojetí svatebního obřadu. Tato svatba se odehrála 
celá v pohádkovém stylu.
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H I S T O R I E  M Ě S T A

Rozhodnutí z počátku 30. let 20. 
století vybudovat na rybníku Kníže 
koupaliště s pláží a restaurací ne-
bylo jen okamžitým nápadem bez 
souvislostí. Už v r. 1845 tu byla zá-
sluhou vojenské posádky otevřena 
plovárna, která sloužila i veřejnosti. 
První občanskou plovárnu postavil 
při hrázi (silnici) z dobrovolných 
příspěvků v r. 1863 zvláštní plová-
renský výbor. Na jeho žádost obec 
jičínská převzala plovárnu koncem 
80. let do své správy a v r. 1890 
byla přestavěna. Její přemístění 
na místo bývalé vojenské plovárny 
a jiné změny souvisely s regulací 
Cidliny a rybníka Kníže v letech 
1898-1899. K rozšíření došlo potom 
v  r. 1904 a o čtyři roky později. Za-
stupitelstvo souhlasilo s postavením 
nové plovárny při východní hrázi 
rybníka s tím, že tato bude pánská a 
ta dosavadní dámská. Vojsko mělo 
od města povoleno hromadné kou-
pání v určitých dnech a hodinách. 
Během doby si ale rozvoj města 
a turistiky žádal další zlepšení. 
Dne 11. března 1932 rozhodlo 
městské zastupitelstvo o vybu-
dování koupaliště v prodloužení 
rybníka směrem do luk, a to podle 
plánu ing. dr. Václava Šťastného. 
Ten vycházel ze situačního návrhu 
ing. arch. Čeňka Musila. Projekt 

byl představen v týdeníku Jičínský 
kraj 19. března 1932. V článku je 
zdůrazněn význam koupaliště po 
stránce zdravotní, sportovní a tu-
ristické i to, že jeho stavba přinese 
práci pro nezaměstnané dělníky. 
V čele přípravných prací stál před-
seda rozpočtového výboru JUDr. 
Svatopluk Volf.

Jejich postup provázely neustálé 
spory o to, z čeho se stavba zaplatí 
a zda Jičín potřebuje koupaliště 
tak velké, s moderními atrakcemi a 
restaurací, zda vše bude fungovat 
v místě bahnitého rybníka a nedo-
statku vody v Cidlině. Dohadování 
probíhalo na schůzích a dost ostře 
také v místním tisku. 

28. března 1933 se ale začalo 
s vytyčováním a 1. června 1933 byly 
vylepeny velké žluté plakáty s mod-
rým tiskem, oznamující otevření 
koupaliště v neděli 9. července za 
účasti plaveckého odboru sportov-
ního klubu Slavie z Prahy a při hu-
debním doprovodu 22. pěšího pluku 
Argonského. Na plakátě byl i popis 
koupaliště: Projekt vypracoval Ing. 
dr. Václav Šťastný, stavbu provedli 
ing. Vojtěch Čehovský a stavitel 
Václav Frýba. Bazén pro neplavce 
měřil 2000 m2, pro děti 1000 m2 a 
plavci mohli využít plochu rybníka 
42000 m2 s odpočívadly. Koupaliště 

bylo vybaveno želozobetonovou 
věží pro skok s 2 plošinami (3 a 5 
m výše) a skluzavkou, houpacími 
kruhy, 2 prkny ke skoku, rozsáhlou 
písečnou pláží, prkennou podlahou 
ke slunění, sprchami, pitnou vodou 
a splachovacími klosety. Mělo 93 
kabin rodinných, 14 velkých spo-
lečných a 2 šatny se 112 skříňkami. 

Pamatováno bylo i na parkoviště pro 
auta. Občanský lístek stál 1 Kč, pro 
děti do 14 let, dělníky, studenty a 
vojáky 50 haléřů. 

Slavnost se odbývala za krás-
ného slunečného dne. Jménem 

stavební správy předal JUDr. Sva-
topluk Volf nově vybudované kou-
paliště starostovi města Josefu Ma-
tějkovi, který měl na jeho prosazení 
velkou zásluhu. A bez výrazného fi-
nančního přispění jičínské spořitelny 
bychom těžko našli v městské kro-
nice, uložené ve Státním okresním 
archivu Jičín, tento zápis: “Návštěva 

mnoha set lidí, kteří zaplnili veliké 
prostory koupaliště, vyjadřovala 
největší spokojenost z tohoto mo-
derního zařízení, tak důležitého pro 
péči o zdravé tělo.” 

Noviny Jičínské zájmy informo-

valy 13. 9. 1934 o tom, že “podpo-
rou Obecní spořitelny jičínské bylo 
koupaliště s pláží opatřeno daleko 
viditelnými elektrickými hodinami 
na vkusném betonovém podstavci, 
podél břehu plavecké dráhy zřízeny 
byly betonové chodníky se spojo-
vacím chodníkem napříč pláže, aby 
se písek nezanášel na podlahu a 
do kabin, byla zhotovena betonová 
koryta pro opláchnutí nohou...”

Obecní spořitelna uhradila i ná-
klad na plachetnici, kterou zakoupila 
obec v roce 1935. Pořídila a městu 
darovala také stavební plány ing. 
arch. Čeňka Musila na budovu 
restaurace. Její stavba byla dokon-
čena 1. srpna 1936, za finančního 
přispění jičínské spořitelny. V měst-
ské kronice je zapsáno, že “uzavírá 
vkusně koupaliště na straně severní 
a působí veselým a slavnostním 
dojmem.”

Podařilo se splnit záměr vybu-
dovat moderní koupaliště vyhovující 
hygienickým předpisům, místo, kde 
by zájemci nacházeli možnost osvě-
žení, sportovního vyžití i příležitost 
k setkávání. Tím změny na rybníku 
Kníže nekončily (už v následujícím 
roce přišla na řadu úprava dětského 
hřiště)… A pokračují dál. 

E. Bílková, kronikářka města

Počátky jičínského koupaliště 

V tomto roce, přesněji 13. března, 
oslavil své pětileté fungování Níz-
koprahový klub Exit. Během pěti let 
se stal, co do návštěvnosti, jedním 
z největších zařízení tohoto typu 
v Královéhradeckém kraji. Během 
jednoho otevíracího dne ho navštíví 
průměrně třicet dětí a dospívajících 
ve věku od 10 do 21 let. Právě 
to je cílová skupina, pro kterou je 
Exit určený. Někteří se tu pustili do 
divadla. Založili divadelní soubor 
a zkouší. Baví je hlavně muzikály. 
Jiní využívají prostor klubu k učení 
break dancu, hrájí stolní fotbálek, 
chodí na internet a využívají další 
volnočasovou nabídku, která je v 
Exitu k dispozici. Společné mají naši 
návštěvníci většinou to, že je neláká 
žádná organizovaná náplň volného 
času a jen tak se ”potulují životem”. 
Snažíme se, aby se jim dostalo 
alespoň nějakého vyžití a občas se 

Nízkoprahový klub Exit oslavil páté narozeniny 
zapojili do skupinové aktivity (vý-
tvarné techniky, výlet, společenské 
hry, sportování v tělocvičně atd. ). 
Najdou se mezi nimi i aktivní jedinci, 
kterým pak pomáháme při realizaci 
jejich vlastních nápadů – je to např. 
již zmiňované divadlo, příprava a 
realizace diskotéky pro kamarády, 
turnaj ve fotbálku.
 Mnozí také využívají možnost roz-
hovoru se sociálními pracovníky, 
kteří v klubu pracují. Mluvíme s nimi 
o nejrůznějších bolestech a stras-
tech života. A nenechme se pro-
sím mýlit, že ti drzí puberťáci, kteří 
navíc mnohdy kouří, žádná trápení 
nemají. Mají, ale často je dovedně 
maskují právě za své chování. Dělají 
to, protože potřebují schovat svoji 
zranitelnost a nejistotu, ve které se 
nachází. Proč nemám doma tátu? 
Proč mne nepozdraví, když jdu po 
Husovce? Proč mne rodiče nikdy 

Jičínsko cílem 
mnoha turistů

Celý svět se schází každoročně 
na veletrhu cestovního ruchu ITB 
v Berlíně (letos se konal v termínu 
11. - 15. 3.). Kombinace obchodní 
výstavy, veřejné výstavy a největ-
ší celosvětové profesní konvence 
přiláká desetitisíce návštěvníků, 
vystavovatelů a zástupců sdělova-
cích prostředků. Mezi vystavovateli 
nechybělo ani město Jičín. Jičín 
a Český ráj je v povědomí mnoha 
německých turistů, kteří se do této 
oblasti rádi vracejí. Největší zájem 
byl, jako tradičně, o ubytování, cyk-
lomapy a mapy všeobecně. Kromě 
tipů na výlety českorájskou přírodou 
se návštěvníci zajímali o kulturní 
památky, jako jsou hrady, zámky a 
skalní města. Velký zájem vzbudila 
i prezentovaná postava Albrechta 
z Valdštejna a vše s ním spojené. 
Nemálo dotazů bylo směřováno i k 
postavě loupežníka Rumcajse, která 
se za dlouhá léta dostala do podvě-
domí i za hranicemi naší vlasti. Nej-
více vítali návštěvníci prospekty for-
mou balíčku, kde dostali komplexní 
informace o celé destinaci.
I když je v oblasti cestovního ruchu 
stále co zlepšovat, potěšily nás klad-
né ohlasy na celou oblast Českého 
ráje a ujištění, že je Český ráj stále 
snem mnoha německých turistů.

Bc. A. Stillerová

AMK Jičín Vás zve
Veteránem Českým rájem
Již 25. ročník soutěže historických vozidel, pořádané v tradičním termínu 5. 
– 7. 6. 2009, je v letošním roce určen vozidlům do roku výroby 1945. Soutěž 
je pořádána jako Pohár historických vozidel AVCC AČR. 
První den, tedy pátek, je určen k seznámení účastníků s Jičínem a okolím. 
Sobotní program je soutěžní, kdy budou historická vozidla projíždět zajíma-

vými místy našeho regionu. Start probíhá tradičně na Valdštejnově náměstí, 
kde jsou vozidla účastníků do 10:30 vystavena k prohlídce pro zájemce o 
historii výroby motorových vozidel. Po startu absolvují vozidla trať v délce 
do 100 km s plněním různých soutěžních prvků. Cíl sobotní jízdy je v areálu 
AMK Jičín přibližně v 17:30, kde proběhne vyhlášení výsledků sobotní jízdy 
a následně je pro účastníky připraven kulturní program s živou hudbou a po-
sezením tak, aby si účastníci mohli sdělovat zážitky a dojmy z oboru, který 
je sdružuje. Neděle patří Soutěži elegance. Tuto část akce vyhrává účastník 
v kategoriích Auto-Moto, který obdrží od diváků, a nebo od odborné poroty, 
nejvíce hlasů. Po ukončení třídenního klání se účastníci rozjíždějí do svých 
domovů. V minulých ročnících byl počet posádek kolem 75.

Cena Prachovských skal
Staronová akce pro historická vozidla do roku výroby 1970 je pouze jedno-
denní, avšak s delší trasou zabíhající až do Libereckého kraje. Start proběh-
ne 4. 7. 2009 v centru Jičína. Trať bude náročnější vzhledem k relativnímu 
mládí vozidel a výkonům jejich motorů. Soutěžící budou opět plnit soutěžní 
prvky z oboru historie motorismu a všeobecných znalostí. 

Loukotě a řemeny v Jičíně
Třetí ročník ojedinělé akce pořádané od pátku 7. 8. do neděle 9. 8. 2009 
určené pro automobily do roku výroby 1918 a motocykly s pohonem řeme-
nem. Akce je organizována tak, aby jednotlivé jízdy byly pro vozidla, jejichž 
věk dosahuje nebo se blíží stem letům, únosná co do reliéfu tratě a délky 
jednotlivých jízd. Trasa jízd je opět vedena nejzajímavějšími místy našeho 
okresu s mnoha zastávkami pro občerstvení posádek i jejich strojů. 
Začneme v pátek spanilou večerní jízdou ulicemi Jičína za svitu karbidového 
osvětlení vozidel a společným fotografováním v historickém centru Jičína. 
Sobotní trasa bude spojena s návštěvou historického místa. Start této jízdy 
bude opět v centru Jičína a před startem si budou moci diváci vozidla opět 
prohlédnout. Místo startu bude upřesněno dle počtu účastníků a stavebních 
prací v Jičíně. Nedělní jízda bude opět vedena po zajímavých místech okre-
su Jičín. Tato akce má vzrůstající trend počtu účastníků, a proto byla pro 
rok 2009 zařazena do mezinárodního kalendáře akcí historických vozidel 
FIVA.     R. Davídek, předseda AMK

Velvyslanci z Bruselu navštíví Jičín
7. května 2009 Jičín poctí delegace 27 zástupců zemí při Evropské unii v 
Bruselu vedená představitelkou ČR Milenou Vicenovou. Více než stočlenná 
skupina velvyslanců a jejich asistentů zavítá v rámci poznávání naší země 
do tří krajů České republiky. Jako jedno z míst byl vytipován Český ráj a 
s ním i město Jičín.
Oficiální uvítání proběhne ve Valdštejnské lodžii za přítomnosti hejtmana 
Královéhradeckého kraje Lubomíra France a představitelů města Jičín. De-
legace si prohlédne centrum Jičína a jeho okolí. Návštěva je tématicky za-
měřena na Valdštejna a jeho dobu. Hlavními body programu bude prohlídka 
kostela sv. Jakuba Většího, Jezuitské koleje, případně Valdické brány. Dále 
také návštěva Prachovských skal a hradu Kost. Slavnostní rozloučení pro-
běhne v pozdních odpoledních hodinách v Porotním sále Valdštejnského 
zámku. Město Jičín vítá návštěvu významných představitelů EU především 
jako možnost dalšího zviditelnění, představení projektů financovaných 
z různých zahraničních zdrojů či seznámení s projektem Valdštejnovy 
eurouniverzity v Jezuitské koleji.         -AR-

Sdělte nám své náměty k diskuzi 
na Setkání s občany 
6. 4. 2009 proběhlo ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Jičín 
(Žižkovo nám. 18) již tradiční setkání občanů s radnicí. Tématy tentokrát 
byla práce městské policie a technických služeb. Přestože účastníků nebylo 
za slunečného odpoledne mnoho, dotazů a připomínek se projednalo dost. 
Většinou se každý ptá na to, co jeho konkrétně trápí, ať už se jedná napří-
klad o vandalismus, špatný stav některých komunikací nebo údržbu stromů 
v jeho ulici.
Zdá se, že většina jičínských občanů je v zásadě spokojena, protože mož-
nosti pohovořit s vedením a pracovníky města zatím příliš nevyužívá. Přesto 
však děkujeme všem účastníkům za nápady i připomínky, které jsou pro nás 
podnětem k další práci. 
Pokud byste měli zájem o projednání konkrétního tématu, prosíme, sdělte 
své náměty A. Rulfové (rulfova@mujicin.cz, tel. 493/545106). Budeme se 
těšit na další setkání 4. května 2009, které bude věnováno velkým investič-
ním akcím jako koupaliště a zimní stadion v Jičíně.  -AR-

K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

nepochválí? Proč jiné děti jezdí do 
ZOO a já tam nikdy nebyl? Někdy 
si možná ani neuvědomujeme, jak 
je to pro mnohé z nich náročné na 
takové otázky si odpovídat. Vždyť je 
to těžké i pro nás, dospělé. I my se 
někdy cítíme zranitelní a bezmocní. 
Jenom to dáváme najevo kultivo-
vaněji (většinou). Proč mne opustil 
manžel? Proč jsem nenašel spo-
lečnou řeč se svým bratrem? Proč 
je ke mně svět nespravedlivý? Jak 
náročné je někdy najít smysluplnou 
a uspokojivou odpověď. 
Neomlouvám nevychovanost pu-
bertální mládeže. Ale chápeme-li 
příčiny jejich chování, možná snáze 
najdeme cestu, jak jim pomoci. A na-
víc… možná přestaneme odsuzovat 
je samotné, ale budeme odsuzovat 
pouze to, co dělají špatného. 

David Rejlek 

První den otevření 
koupaliště ze strany 
západní, 1933, Podlipný. 
Sbírka RMaG Jičín

Akce AMK Jičína se vždy setkávají s příznivým 
ohlasem ze strany veřejnosti
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KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA 
JIČÍNA VE SPOLUPRÁCI SE 
SPORTOVNÍMI ZAŘÍZENÍMI 
MĚSTA JIČÍNA pořádají

30. dubna 2009 od 18 hod. 
Čarodějnická předehra Beat On Petr Novák Revival 
Band 

Chcete se jičínské veřejnosti představit během této 
tradiční a hojně navštěvované akce? 
Kontaktujte nás obratem na info@ kzmj.cz nebo na tel. 
493531568.

1. května 2009
jičínský
májový

pátek

Dvořákův festival zazní Českým rájem
Dvořákův festival, který se zrodil v Turnově a Sychrově, je nyní nejrozsáhlej-
ším středoevropským festivalem spojeným s hudbou tohoto velikána. Cen-
trální osou je oblast Českého ráje lemovaná městy Turnov – Jičín - Mladá 
Boleslav. Jeho organizaci zajišťuje společnost České doteky hudby a na 
letošním 54. ročníku se podílí 19 partnerských měst, včetně Jičína. Úvodní 
koncert proběhne 6. května 2009 již tradičně na zámku Sychrov, jedné z 
umělcových tvůrčích základen. V jičínském Masarykově divadle si 10. květ-
na můžete vychutnat produkci Václava Hudečka a Petra Adamce (Houslo-
vý recitál – B. Martinů - Sonatina G-dur, J. Brahms - Sonáta op. 108 č. 3 
D-moll, Allegro moderato, A. Dvořák - Romantické kusy op. 75, A. Dvořák 
sonatina G-dur op. 100, A. Dvořák - Mazurek).
Antonín Dvořák je jeden z největších hudebních autorů vůbec a jeho tvorba 
má své místo na všech světových hudebních festivalech. O jeho postavení 
na poli světové hudby svědčí i zaznění Dvořákovy Novosvětské při prvních 
krocích lidstva na Měsíci či její začlenění do plakety s pozdravem mimozem-
ským civilizacím v sondách Voyager 1 a 3. Dvořákova hudba prohlubuje 
dobré jméno České republiky ve světě a otevírá hranice v oblasti obchod-
ních aktivit i diplomacie.
Tuto příležitost chceme využít i v oblasti Českého ráje. Důkazem souhry 
mezi kulturou a turismem je tzv. Dvořákův cestovní pas. Každý, kdo si 
zakoupí vstupenku na festivalový koncert, obdrží kupón na slevu do vybra-
ných památek, atrakcí či jiných zajímavých míst. Budete tak mít možnost ve 
slevovém režimu navštívit například Zoo ve Dvoře Králové, Muzeum v Tur-
nově, zámek na Sychrově nebo za poloviční cenu zhlédnout jakýkoli film v 
biografu Český ráj v Jičíně. 
Dvořákova hudba je nosná po celém světě, zvěstuje krásu, noblesu, ale i 
hluboká témata, byla vývojovým pojítkem pro vznik dalších žánrů, jako je 
rock nebo jazz. Festival chce nabídnout nový pohled na Dvořákovo dílo, 
prezentovat jej nejen klasicky, ale také v nových netradičních aranžích a 
přilákat posluchače různého vkusu a estetiky. 
-AR- (zpracováno z rozhovoru s ředitelem organizátorské společnosti ČES-
KÉ DOTEKY HUDBY EM-ART Bc. Miroslavem Matějkou)

Stylové zahájení Výstavy o válce 1866
O slunečném víkendu k nám do Jičína zavítali členové Komitétu pro udržo-
vání památek z války roku 1866. Čtvrtého dubna 2009 byla totiž na nádvoří 
jičínského zámku zahájena putovní výstava o bojištích Prusko-rakouské 
války  VIA BELLI 1866, která bude pokračovat v dalších městech české a 
polské republiky. Slavnostní zahájení bylo provázeno nástupem historických 
jednotek v dobových uniformách a hudebním doprovodem skupiny Kantoři. 
Výstavu k událostem válečného konfliktu mezi Rakouským císařstvím a 
Pruským královstvím o převahu v Německém spolku můžete zhlédnout od 
4. 4. do 10. 5. 2009 v galerii Městského informačního centra na Valdštejno-
vě náměstí. Jičínské náměstí bylo dějištěm poslední fáze bitvy 29. 6. 1866, 
a proto je příznačné zde tuto událost připomínat.
Zájemci mají možnost využít naučné stezky “Bitva u Jičína 29. června 1866”, 
která byla vybudována v letech 2004-5 Komitétem pro udržování památek z 
války roku 1866 (se sídlem v Hradci Králové) za přispění a pomoci Městské-
ho úřadu Jičín a obcí Železnice, Valdice, Holín, Jinolice, Podůlší, Kbelnice 
a Dílce. Každý návštěvník Jičínska tak má možnost prohlédnout si bojiště z 
Prusko-rakouské války roku 1866 v tomto regionu a dozvědět se mnoho in-
formací a zajímavostí, které se zde v roce 1866 odehrály. Na naučné stezce 
je celkem 22 zastávek s 23 informačními tabulemi a několik odboček. Délka 
její základní trasy měří 29,5 km, začátek je zde na Valdštejnově náměstí v 
Jičíně a konec v lokalitě Žabínek.        -AR-

Ve čtvrtek 16. 4. se ve Španělském 
sále Pražského hradu konalo slav-
nostní shromáždění při příležitosti 
Mezinárodního dne památek a 
sídel, svolávaného ministrem kul-
tury spolu s ministrem pro místní 
rozvoj, předsedou SHS ČMS a 
prezidentem Českého národního 
komitétu ICOMOS ve spolupráci 
s Kanceláří prezidenta republiky. 
Shromáždění se zúčastnilo kromě 
ministra kultury Václava Jehličky, 
ministra pro regionální rozvoj Cyri-
la Svobody, předsedy parlamentu 
České republiky Miloslava Vlčka 
a místopředsedkyně parlamentu 
ČR paní Miroslavy Němcové i na 
tři sta pozvaných hostů, převážně 
zástupců měst a obcí sdružených 
ve Sdružení historických sídel Čech 
Moravy a Slezska. 
Součástí programu bylo již tradičně 
vyhlášení oceněných měst a obcí 
v soutěži o Cenu za nejlepší přípra-
vu a realizaci Programu regenerace 
městských památkových rezervací 
a městských památkových zón za 

Jičínské květnové taneční soutěže
Máj není jen měsícem lásky – alespoň tedy v našem městě platí, že je také 
měsícem tance. Sobota 2. května bude v Masarykově divadle od 8:30 patřit 
pohárové soutěži Destiny´s Jam. 
Tato akce je přehlídkou skupin a kroužků, které vyznávají taneční disciplíny 
nazvané disco tance, scénický tanec a disco show. Za tři týdny poté se v so-
botu 23. května ve stejném sále bude tančit O cenu města Jičína. V postu-
pové soutěži v tanečním sportu se ve standardních a latinsko-amerických 
tancích představí soutěžící v kategoriích hobby soutěž dospělí, JUN I. a II. 
tř. D a C a hlavní kategorie D, C, B. Tentokrát je pro návštěvníky připraveno 
příjemné překvapení v podobě zařazení nevyšší kategorie (B) do divácky 
atraktivního času krátce po poledni.
V obou soutěžích jde o kvalitní a zajímavou podívanou v níž se představí 
několik stovek (ano opravdu stovek!) účastníků.  

K U L T U R A ,  S P O L E Č N O S T

Jičín převzal významné ocenění za péči o historické dědictví

rok 2008 a udělení titulu Historické 
město roku 2008. Mezi oceněnými 
bylo i město Jičín, které prostřed-
nictvím místostarosty Mgr. Richarda 
Koníře převzalo z rukou ministra 

kultury cenu za první místo v Králo-
vehradeckém kraji. Toto ocenění je 
spjato s finanční odměnou 100 000 
Kč, které jsou účelově vázány na 
opravu památek ve městě. 

Dnes začíná seriál povídání o ji-
čínské knihovně, tedy o Knihovně 
Václava Čtvrtka v Jičíně. Postupně 
vám představíme jednotlivá oddě-
lení knihovny, seznámíme vás se 
službami, které možná ani neznáte, 
budeme vás zvát na zajímavé pořa-
dy, upozorníme na mimořádné knihy 
či jiné druhy dokumentů. 
Tento první díl věnujeme předsta-
vení knihovny jako celku. Počátky 
jičínského veřejného knihovnictví 
spadají do poloviny 19. století. No-
vodobá historie knihovny se píše 
od roku 1924, kdy knihovna získala 
přízemní křídlo nově postaveného 
Studentského domu, které bylo pří-
mo navrženo pro potřeby knihovny. 
Současné jméno získala knihovna 
v roce 2006. Za účasti dcery, vnuka 
a pravnuka Václava Čtvrtka proběh-
lo slavnostní přejmenování z Měst-
ské knihovny Jičín na Knihovnu 

Dnes začíná seriál povídání o ji-

O K É N K O  D O  K N I H O V N Y
Václava Čtvrtka v Jičíně. Knihovna 
ve svých prostorách zřídila koutek, 
věnovaný životu a dílu Václava 
Čtvrtka.
Dnes knihovna pro své potřeby vyu-
žívá všechny prostory Studentského 
domu a své služby poskytuje i na 
dvou pobočkách – Na Jihu 553 a na 
Komenského náměstí 53. V knihov-
ně jsou oddělení pro dospělé čtená-
ře, pro děti, hudební oddělení, stu-
dovna a čítárna časopisů, informač-
ní oddělení, které umožňuje i práci 
s internetem a zvuková knihovna 
pro nevidomé. Kromě toho naše 
knihovna plní i tzv. regionální funkci, 
to znamená, že se stará o 60 ves-
nických knihoven, rozváží jim knihy 
a poskytuje metodickou pomoc.
Ve svých fondech má knihovna 
téměř 120 000 svazků knih, 7 000 
zvukových dokumentů a odebírá 
148 exemplářů časopisů a novin. 

V loňském roce realizovala více než 
160 000 výpůjček, obsloužila 42 000 
návštěvníků. Využívány jsou i služ-
by po internetu, zejména katalog a 
vstup do čtenářských karet. Vloni 
jsme zaznamenali téměř 16 000 
virtuálních návštěv. Pořádáme 
kulturní a vzdělávací akce pro děti 
i dospělé. Za zmínku určitě stojí ne-
dávno proběhlá Noc s Andersenem, 
která byla součástí našich dubno-
vých oslav šedesátých narozenin 
nakladatelství Albatros. Během 
dubna jsme uspořádali řadu besed 
se spisovateli, ilustrátory a zástupci 
nakladatelství Albatros. 
O dalších službách, zejména o 
meziknihovní výpůjční službě a o 
poskytování informací, se dočtete 
v příštích číslech. Podrobné infor-
mace najdete také na našem webu: 
http://knihovna.jicin.cz.

Mgr. Jana Benešová

Oslavy narozenin nakladatelství 
Albatros jsou zakončeny “I. čaro-
dějnickým kongresem” v Biografu 
Český ráj (29. 4.). Kongres je to 
významný, jsou zváni všichni jičín-
ští šesťáci, kteří byli před pěti lety 
prvními pasovanými čtenáři. Smys-
lem uspořádání všech dubnových 
pořadů je podporovat čtení. O to se 

Pozvánky z knihovny
knižním dárkem pro děti postaralo i 
naše město. 
Určitě zajímavá bude beseda s Bab-
kou Ťapkou. Jedná se o paní, která 
si ve svých dvaasedmdesáti letech 
splnila sen z mládí a vypravila se 
úplně sama na Nový Zéland. Ve své 
knížce nám nevšedním způsobem 
dává možnost prožít tuto dobrodruž-

nou cestu. Její věk a životní zku-
šenosti jsou pramenem osobitého 
pohledu, kterým zkoumá život v pro 
nás tak exotické zemi. V knihovně 
ji přivítáme 4. května. Besedy pro-
běhnou od 10 a od 18 hodin. Přijďte 
se podívat, budete si moci zakoupit 
i knížku.

Výstava III. odboj 
v Československu
Ve středu 29. dubna 2009 
od 16 hodin proběhne v Po-
rotním sále Jičínského zám-
ku Vernisáž  Výstavy III. od-
boj v Československu, která 
měla v roce 2006 premiéru 
v Evropském parlamentu v 
Bruselu. Výstava byla inicio-
vána poslancem Evropského 
parlamentu ing. Oldřichem 
Vlasákem a Konfederací 
politických vězňů. Dnes je 
Česká republika součástí 
mezinárodních společenství, 
což zaručuje bezpečnost 
naší demokracie. Pamatuj-
me ale, že ne vždy tomu 
bylo tak a jakou cenu jsme 
museli podstoupit. Brněnský 
výtvarník Jan Kratochvíl 
svým dílem připomíná tota-
litu komunistického režimu. 
Výstava obsahuje svědectví 
o pošlapání svobody občanů 
a poděkování přímým účast-
níkům odboje. 

Místostarosta města Mgr. Richard Koníř při 
přebírání ocenění Jičína ve Španělském sále 
Pražského hradu

Na zahájení výstavy nemohli 
chybět příslušníci historické 
jednotky v dobových uniformách
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Jičínští házenkáři připravují na pátek 5. 6. 2009 tradiční Dět-
ský den s Continentalem plný her, soutěží a hudby pro děti 
z Jičína a okolí. Hlavním bodem celého programu bude vy-
stoupení populární zpěvačky Heidi Janků. Celá akce začne ve 
14:00 hodin v prostorách venkovního házenkářského hřiště.

(Aleš Babák)

Co nás v létě čeká (jaro už je za námi…)
- objednávky pro rekreační zařízení Homole je již dnes možné brát jako 

naplnění sezony. Drobné úpravy harmonogramu obsazenosti mohou 
ještě nastat, ale převážně je jasno – začínáme 27. dubna a končíme 
závěrem října. Téměř celá Homole je po vymalování, máme nový ping-
pongový stůl a od loňska samohybnou tříkolku Trikke.

 V termínu od 6.-17. 7. proběhne společná aktivita SZMJ a ASPV – spor-
tovní tábor: neváhejte, pár míst je ještě volných

- ubytovna: po zimní fotbalové přípravě nastupuje období soustředění 
atletiky, házené, fotbalu, právě tak školní výlety, turistické kolektivy a 
samozřejmě i individuální ubytovaní, nevyjímaje “ pohádkového Jičína”.

- Pro stálé zákazníky i náhodné příchozí všech věkových kategorií je 
připravena již klasická nabídka širokého spektra kvalitních venkovních 
sportovišť za velice příznivé ceny

- V Aquacentru je také něco hodně zajímavého, na první pohled však 
nenápadného. V současnosti všechny tři úpravny bazénové vody pra-
cují v ověřovacím a přísně dozorovaném režimu bez negativ plynného 
chlóru. Zcela výjimečná kvalita vody daná inovativní plně ekologickou 
desinfekcí prostřednictvím klasické soli, aniž by samotná voda byla 
slaná – ve zkušebním provozu prokazuje velice dobré výsledky. Jsme 
tak první bazén tohoto rozsahu v ČR. Nepříjemné účinky nebezpečného 
plynného chlóru se tak postupně eliminují.

- dětské hřiště v Lipách rozšíří nabídku atrakcí o trampolínu 
- nová provozovatelka občerstvení “barevného” stánku se bude snažit 

obsloužit hosty minimálně srovnatelným sortimentem nabídky, jak bylo 
zvykem

- něco i pro zlepšení kvalitnější přípravy sportovišť: konečně jsme se 
dočkali dostatečné zásoby vody na kropení hřišť, díky využití denně vy-
pouštěné a dosud nevyužívané vody z Aquacentra (cca 20- 40 m3) – asi 
také jeden z prvních bazénů v republice

Ing. Jaroslav Hazdra
Doporučení pro rodiče – nasměrujte své ratolesti za sportem do krásného 
areálu venkovních sportovišť u 3.ZŠ, kde do 15-ti let jsou všechna sportoviš-
tě pro děti zdarma a navíc je po celou dobu provozu areál dozorován správ-
cem, k dispozici je sociální zařízení, prostor je oplocen a tedy výkalůprostý.

SZMJ rozšířilo nabídku dětského hřiště v areálu sportovišť u III.ZŠ o novou atrakci, skákací trampolínu. Přijďte k 
nám se svými dětmi relaxovat. (Foto ilustrační ze zkušebního provozu na Městském stadionu)

Sportovní zařízení 
města Jičín 

i v letošním roce 
pořádají příměst-
ské tábory pro 

děti
Dva termíny jsou pro děti prvních 
až pátých tříd, jeden termín pro 
děti pátých až devátých tříd. 
Zájem o tyto tábory pro mladší 
děti byl letos opravdu velký. Bě-
hem jednoho dne byla kapacita 
88 míst naplněna a další jsou 
vedeni jako náhradníci. Bohužel, 
jak se ukázalo i v letošním roce, 
starší děti už velký zájem o tyto 
aktivity nemají. Pokud se do kon-
ce dubna kapacita tohoto tábora 
nenaplní ( 24 dětí ), tábor se neu-
skuteční a od května nabídneme 
tento termín mladším dětem. 
Náplní táborů jsou sportovní akti-
vity (plavání, atletika, míčové hry, 
hry v přírodě) a tajné výlety. Děti 
společně prožijí krásný týden 
s pestrým programem, o který 
se postarají cvičitelé z plavecké 
školy. 

Petra Kodešová

Letní sportovní campy pro mládež
V letošním roce slaví basketbalový camp již své 10. výročí. Florbalisty 
přivítá pohádkový Jičín již po šesté. Oba campy budou maximálně ob-
sazeny, dokonce se z kapacitních důvodů ani na všechny zájemce ne-
dostane. Což sice pořadatele netěší, na druhou stranu to však dokazuje 
vysokou úroveň těchto akcí a zájem ze strany sportovců. Již standardně 
proběhne ubytování a stravování na internátě SPŠ a VOŠ Jičín a spor-
tovní stránka na sportovištích SZMJ. Organizátoři i trenéři i v letošním 
roce udělají jistě maximum, aby tato tradice v našem městě pokračova-
la.       D.S.

Rada města Jičína odsouhlasila dne 18. března 2009 na svém 72. zasedání “Zásady pro poskytování gran-
tů v oblasti sportu pro rok 2009”. 
Loňské zásady byly aktualizovány v oblasti podávání žádostí a vyúčtování finančních příspěvků, nově byly rozšířeny 
o oblast podpory klubům na sportovní činnost pro postižené sportovce (finanční zvýhodnění) a dále klubům, které 
jsou sice trvale evidováni mimo území města Jičína, ale členy těchto klubů je také mládež s trvalým bydlištěm v Jičí-
ně a kluby s těmito členy provádí pravidelnou soutěžní činnost a organizují sportovní akce i na území města Jičína. 
Novinkou je i navýšení finančního příspěvku na podporu trenérů mládeže o 100 tis. Kč.
Finanční příspěvky mohou být použity na pravidelnou sportovní činnost mládeže (19 let a mladší) a těžce zdravotně 
postižených dětí, na významné sportovní akce, na podporu trenérů mládeže a na vrcholový a výkonnostní sport.
Zastupitelstvem města Jičína bylo z rozpočtu pro oblast sportovních grantů vyčleněno celkem 2,3 mil. Kč, což je 
nemalá částka. Není to samozřejmě jediná podpora sportu městem Jičín, ale další finanční prostředky jsou investo-
vány do mnoha jiných oblastí – např. venkovních a vnitřních sportovišť, aquacentra, atd.
Bližší informace o samotných zásadách byly již dříve sděleny prostřednictvím sdělovacích prostředků a zároveň 
jsou k dispozici na internetových stránkách města Jičína http://sport.jicin.cz/. 

 Ing. Miroslav Kazda, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy MěÚ Jičín

Jičínští házenkáři připravují na pátek 5. 6. 2009 tradiční Dět-
ský den s Continentalem plný her, soutěží a hudby pro děti 
z Jičína a okolí. Hlavním bodem celého programu bude vy-
stoupení populární zpěvačky Heidi Janků. Celá akce začne ve 
14:00 hodin v prostorách venkovního házenkářského hřiště.
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SPORTOVNÍ GRANTY

Jedinečnou vodu v České republice má 
jičínské Aquacentrum

(Pomocí soli vyrábíme sladkou vodu)
Unikátní novinou v České republice je nová technologie na úpravu vody 

v jičínském Aquacentru. V tomto pohádkovém vodním království se budete 
cítit díky příjemné vodě i vzduchu podstatně lépe než v bazénech s klasic-
kou úpravou. Voda v našich bazénech působí i blahodárně na drobná pora-
nění kůže. Přijďte k nám vyzkoušet tuto jedinečnost v naší republice.

A jaká že je to novinka? Jde o REDO technologii na principu elektro-
chemické aktivace solanky (roztoku kuchyňské soli NaCl), tedy systém 
pracující na principu membránového elektrolyzéru. Solný roztok je veden v 
membránovém elektrolyzéru mezi dvěma elektrodami (anodou a katodou), 
uprostřed buňky je umístněna membrána, která odděluje katodovou komoru 
od anodové komory. Mezi těmito elektrodami je napětí 12 V, působící na sol-
ný roztok, který se dělí v procesu elektrochemické aktivace na dva produkty 
- REDOlyt a REDOkat.

REDOlyt je biocidní desinfekční prostředek, jeho vysokou účinnost za-
bezpečuje ozón, chlór, chlordioxid a kyslík obsažené ve vhodném poměru 
tak, že je REDOlyt velmi účinný a současně příznivý pro desinfekci bazénů 
a povrchů v celém areálu. REDOkat je vhodný pro zvyšování pH a díky ob-
sahu hydroxidu sodného (NaOH) má také dobré mycí a odmašťovací účin-
ky. Oba prostředky je možné také vhodně míchat pro dosažení optimálních 
výsledků.

V areálu jičínského Aquacentra se nachází plavecký bazén 25 x 8 m, dět-
ský bazén 12,5 x 8 m, skokanský bazén, brouzdaliště, divoká řeka, tobogán 
a vířivky. Celkem je upravováno více jako 800 m3 vody.

Ředitel Aquacentra ing. Jaroslav Hazdra informoval o výborném účinku 
této technologie na bazénové vody, kde návštěvníci areálu oceňují zejména 
jemnost vody bez jakéhokoliv zápachu chlóru a bez nepříznivého působení 
na oči a pokožku. Pracovníci areálu v této souvislosti oceňují zejména vý-
razné zlepšení pracovního prostředí. Před instalací REDO technologie se 
používal v Aquacentru pro úpravu vody zejména plynný chlór a ozón. 

Technologie REDO je ekologická a plně automatická ve výrobě roztoků 
i na desinfekci vody. Pro desinfekci povrchů a technologií se používá přímé 
nanášení, rozprašování, případně oplachování. Po prvních aplikacích v 
Německu se začala uplatňovat v Evropě, Asii, Africe i Latinské Americe. 
V České republice je jičínské Aquacentrum prvním velkým bazénovým zaří-
zením pracující na tomto principu. Po nějaký čas tato technologie pracuje i 
ve Fitcentru Olgy Šípkové v Kongresovém Centru Praha.  SZMJ

Změny provozu v Aquacentru Jičín
Léto se blíží a s ním i některé změny provozní doby saun v jičínském Aqua- 
centru. Stejně jako každoročně dochází i letos k částečnému omezení ná-
vštěvní doby z důvodu sníženého zájmu o saunování. Od pondělí 11. 5. do 
30. 6. zůstane sauna pro veřejnost uzavřena každé úterý a čtvrtek. Ostatní 
dny bude její provoz do letních prázdnin nezměněn. Bazény, aquaerobik, 
kondiční plavání apod. zůstávají beze změn. Více informací na www.sport-
-jicin.cz. Zveme všechny i přes letní počasí do našich bazénů a vodních 
atrakcí. Těšíme se na Vás.
 David Streubel


